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]] �Szanowni Mieszkańcy naszej 
Gminy!

Minęło pięć lat od czasu, kiedy z Waszego wyboru 
zostałam wybrana do sprawowania urzędu wójta 
w naszej gminie. To nie były łatwe lata. Wszyscy 
pamiętamy – pandemia paraliżująca życie spo-
łeczne i gospodarcze na świecie,

w kraju i w naszej gminie, następnie trwająca 
do dziś zbrodnicza wojna na Ukrainie, niemal 
u granic naszego kraju. Trudy tych lat odczuliśmy 
wszyscy poprzez wzrost kosztów naszego codzien-
nego życia, jak również większych wydatków pono-
szonych przez gminę związanych ze świadczeniem 
podstawowych usług dla mieszkańców i realizacji 
lub modernizacji niezbędnych inwestycji.

Jednakże dziś, kiedy nadszedł czas podsumowa-
nia tych ponad pięciu lat ostatniej kadencji – staję 
przed Państwem – ja i większość radnych z poczu-
ciem dobrze, rzetelnie wypełnionego obowiązku. 
Wykonaliśmy wszystko to, co przyrzekaliśmy 
w programie wyborczym naszego Komitetu 
Wyborczego Wyborców Teresy Fryszkiewicz – 
„Przyjazna Gmina”. Idąc do wyborów w 2018 r 
zapowiadaliśmy m.in.: budowę nowego gminnego 
ujęcia wody, budowę hali sportowej, przebudowę 

i modernizację dróg gminnych, drogi wojewódz-
kiej i krajowej, modernizację terenu GOW „Polan-
ka”, rozbudowę sieci wodnej i kanalizacyjnej.

Dzięki naszym efektywnym zabiegom i przygotowa-
niem dobrych wniosków aplikacyjnych do różnych 
programów finansowanych zarówno ze środków 
krajowych, unijnych oraz samorządu wojewódz-
twa mazowieckiego, pozyskaliśmy dodatkowo 
na przestrzeni tych lat blisko 37,5 mln zł na nowe 
inwestycje drogowe w gminie, modernizację stacji 
uzdatniania wody pitnej, modernizację „Polanki”, 
rozbudowę oświetlenia ulicznego, opiekę socjalną 
dla osób potrzebujących i niepełnosprawnych oraz 
wiele innych.

Ale dla mnie – niezwykle istotne jest to, że przez 
te minione pięć lat udało nam się wspólnie z więk-
szością radnych i powiększającą się z każdym 
rokiem grupą aktywnych mieszkańców wypraco-
wać taki model pracy Gminy, którego najwyższym 
celem jest dobro i poprawa komfortu życia naszych 
mieszkańców.

Opierając się na licznych głosach mieszkańców 
jak i opinii obiektywnych obserwatorów, mogę 
dziś śmiało stwierdzić, że w ciągu minionych lat 
tej kadencji zrobiliśmy dużo.

Przeczytajcie Państwo uważnie nasz bilans doko-
nań i wydatków zawarty na stronach niniejszego 
Biuletynu. Warto to sobie przypomnieć, bowiem 
w tym czasie wybudowaliśmy halę sportową, trwa 
modernizacja Ośrodka Wypoczynkowego „Polan-
ka”, której teren po wielu latach starań przejęli-
śmy na własność od Skarbu Państwa, poprawił się 
zdecydowanie stan naszych dróg, estetyka otocze-
nia, sieć infrastruktury komunalnej itp. Zarazem 
doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, że pozo-
stało jeszcze wiele do zrobienia. Uważamy, że nowa 
kadencja rady powinna być jednocześnie kadencją 
kontynuacji inwestycji i śmiałych zamierzeń w wielu 
dziedzinach życia. Mamy przygotowane ambitne 
plany, które chcemy wspólnie realizować w zespo-
le większości  radnych, którzy sprawdzili się 
w minionych latach.

Dumni z osiągnięć 
– stawiamy nowe cele
Teresa Fryszkiewicz
Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko

ciąg dalszy na następnej stronie



Nr 2024/1

4 biuletyn informacyjny  urzędu gminy  garbatka-letnisko

„Samorządność to sposób 
sprawowania władzy z innymi 
a nie nad innymi we 
wspólnocie samorządowej” 
� /Preambuła Europejskiej Karty 
� Samorządu Terytorialnego/

]] Szanowni Państwo!

21 października 2018 roku mieszkańcy gminy 
Garbatka-Letnisko wybrali swoich przedstawicieli 
do Rady Gminy VIII kadencji. Wybór tych właśnie 
kandydatów na radnych był dowodem poważne-
go zaufania wyborców powiązanego z nadzieją 
na konstruktywne działanie na rzecz lokalnych 
społeczności.

Gmina jako podstawowa jednostka samorządu 
terytorialnego jest najbliżej ludzi. Większość klu-
czowych zadań publicznych takich jak: szkoła, 
przedszkole, drogi, infrastruktura komunalna 
oraz podstawowa obsługa spraw cywilnych i spo-
łecznych spoczywa właśnie na gminie. Za każdym 
działaniem stoi człowiek. Za działaniem samorzą-
du gminnego stoją wójt, radni, sołtysi, rady sołeckie, 
pracownicy jednostek organizacyjnych, a także 
mieszkańcy, którzy zgłaszają swoje spostrzeże-
nia, problemy i pomysły a ponadto patrzą władzy 
na ręce i motywują do pracy.

W samorządzie nie ma sukcesów indywidual-
nych, tylko wspólnie wypracowane rozwiązania 
przynoszą dla społeczności dobre efekty. Każdy 
z nas podjął się pracy na rzecz Gminy Garbatka-
-Letnisko. Praca odbywa się w ciągle zmieniającej 
się rzeczywistości. Dynamicznie zmienia się stan 
prawny, rosną wymagania dotyczące poziomu 
pracy, dokumentacji, potrzeb mieszkańców, przy-
bywa zadań samorządowych jak również zaska-
kujących zdarzeń związanych np. z Covid-19, czy 
wybuchem wojny na Ukrainie. Najważniejsze 
jednak jest to, aby jak najlepiej wykorzystać ist-
niejące możliwości.

Nie jest to jednak łatwe zadanie. Mieszkańcy 
nie stanowią jednolitej grupy. Ich poglądy, oczeki-
wania, stosunek do władz gminy jest bardzo różny. 
Często spotykamy się z pytaniami typu: dlaczego 
ta inwestycja? czemu to tak długo trwa? dlaczego 
jesteśmy pomijani? czemu tam a nie tu?... i wiele 
innych równie ważnych.

Obarczony bagażem pytań radny swoim działa-
niem stara się sprostać oczekiwaniom wyborców. 
Niestety wiąże się to z podejmowaniem trudnych 
decyzji, dokonywaniem właściwych wyborów, 
które mając na uwadze dobro wszystkich miesz-
kańców zmusza do znalezienia kompromisowego 
rozwiązania. Zbliżający się koniec VIII kadencji 
skłania do podsumowania minionych lat, oceny 
tego co się udało zrealizować, co było dobre a nad 
czym powinniśmy popracować, by warunki życia 

Włodzimierz Mazur
Przewodniczący 
Rady Gminy 
Garbatka-Letnisko

Nie zmarnowaliśmy 
minionych lat

Jeszcze raz chciałabym przy tej okazji podzięko-
wać serdecznie wszystkim Radnym, Sołtysom, 
moim Współpracownikom w urzędzie gminy 
i jednostkach podległych oraz Mieszkańcom chęt-
nie wspomagającym nasze działania – za zaufanie 
jakim mnie obdarzyli oraz za trud, jaki wspólnie 
podejmowaliśmy dla jednego celu – aby ludziom 
w naszej gminie żyło się wygodniej, dostatniej, 
a gmina stała się miejscem, gdzie dobrze się żyje, 
mieszka i pracuje.

Wyrażam także głęboką nadzieję, że dane nam 
będzie kontynuowanie obranej przed ponad pię-
cioma laty słusznej drogi dalszego rozwoju naszej 
gminy.
Wspólnym, zgodnym wysiłkiem możemy zrobić 
wiele !      

Z wyrazami szacunku
Teresa Fryszkiewicz

Wójt Gminy Garbatka -Letnisko
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i zamieszkania w naszej gminie były jak najbar-
dziej komfortowe.

Myślę, że Gmina Garbatka-Letnisko tych lat nie 
zmarnowała. Bardzo dużo zmieniło się w naszej 
rzeczywistości. Realizacja wielu przedsięwzięć 
m.in. rewitalizacja ul. H. Lewandowicz wraz   
budową chodnika stanowiąca alternatywę do ul. 
J. Kochanowskiego, wybudowanie oczekiwanej 
od lat hali sportowej, która spełnia się nie tylko 
sportowo, ale jest miejscem spotkań patriotycz-
nych i imprez okolicznościowych dla społeczno-
ści szkolnej i lokalnej, wybudowanie kanalizacji 
w Garbatce Długiej, modernizacja hydroforni, która 
uzyskała nowoczesny wygląd i wyposażenie, wybu-
dowanie drogi w Garbatce-Zbyczyn jako łącznika 
z Gminą Policzna, modernizacja ul. Martyrologii, 
wykonanie nawodnienia i oświetlenia płyty boiska 
sportowego, co poprawiło efektywność jego wyko-
rzystania przez dzieci i dorosłych, rewitalizacja 
ulic w Garbatce Północ za prawie 10 mln złotych 
mającej na celu poprawę komfortu komunikacyj-
nego mieszkańców i turystów oraz wiele innych 
mniejszych i większych zadań, o których na bieżąco 
informowani są Państwo na stronie internetowej 
Urzędu Gminy i w biuletynach informacyjnych.

Są też inwestycje, które czekają lub są w trakcie 
realizacji, ponieważ są na nie pozyskane środki 
finansowe m.in. rewitalizacja ulic na Osiedlu Pił-
sudskiego, rewitalizacja Ośrodka Wypoczynkowe-
go „Polanka” (ponad 7 mln zł), przebudowa drogi 
w Garbatce Nowej.

Jest jeszcze wiele zadań, nad którymi powinien 
pochylić się samorząd w następnej kadencji m.in. 
dokończenie przebudowy dróg gminnych w Gar-
batce-Letnisko Północ, Garbatce-Letnisko Połu-
dnie, Garbatce Długiej i innych dróg posiadających 
nawierzchnię szutrową, modernizację oczyszczal-
ni ścieków, modernizację oświetlenia ulicznego 
i innych zadań w zakresie infrastruktury i w sferze 
społecznej.

Wielkim sukcesem jest to, że wiele zadań, które 
do niedawna były w sferze naszych marzeń zostało 
już zrealizowanych, pomimo, że czasami nie wszy-
scy radni je akceptowali. Można było tego dokonać 
dzięki odważnym decyzjom i działaniom, skutecz-
nym pozyskaniu środków zewnętrznych i mimo 
skromnego budżetu rozwój naszej gminy nabrał 
rozmachu.

Stąd też chciałbym w szczególny sposób podzięko-
wać wszystkim osobom, a przede wszystkim Pani 
Wójt, których starania, praca, pomysły i zaanga-
żowanie przyczyniły się do zmiany oblicza Gminy 
Garbatka-Letnisko.

Dziękuję Radnym, którzy wspierali działania 
na rzecz rozwoju naszej gminy m.in. poprzez udział 
w tworzeniu i akceptacji budżetu gminy, Sołtysom, 
Dyrektorom i Kierownikom jednostek organizacyj-
nych i oświatowych oraz wszystkim pracownikom 
Urzędu Gminy.

W imieniu Rady Gminy chcę podziękować wszyst-
kim Mieszkańcom gminy za dobre słowa, wsparcie 
i uznanie dotychczasowej pracy.

Drodzy Mieszkańcy!

Życzę Wam, aby nowy samorząd wybrany w wybo-
rach 7 kwietnia 2024 r. przyniósł spełnienie Waszych 
oczekiwań oraz wykazał zaangażowanie w poszuki-
waniu nowych możliwości dla rozwoju naszej „Małej 
Ojczyzny”.
	
Przewodniczący Rady Gminy
	 Włodzimierz Mazur
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]] Upływa już VIII kadencja Rady 
Gminy Garbatka-Letnisko, której skład przed-
stawiał się następująco:
1. Włodzimierz Mazur – Przewodniczący Rady
2. Irena Piechocińska – Wiceprzewodnicząca Rady
3. Krystyna Basaj
4. Ewa Dębowczyk
5. Bartłomiej Kamiński
6. Jadwiga Kutyła
7. Barbara Kwaśnik
8. Ryszard Mazur
9. Grażyna Otarkowska
10. Czesław Pacuła
11. Marianna Piechota
12. Hanna Skocz
13. Michał Świątek
14. Dorota Ziarkowska
15. Dorota Ziemka

Izabela Szczepanek

Kadencja Rady Gminy 
Garbatka-Letnisko
Dobiega końca

Był to ponad pięcioletni okres merytorycznej pracy radnych, którzy 
zawsze w swojej pracy kierowali się dobrem wspólnoty samorządowej. 
Wszystkie sprawy, procedowane w zakresie ustanawiania prawa miejsco-
wego, zawsze miały pozytywny wpływ na rozwój infrastruktury, promocji 
i rozwoju społeczno – kulturalnego naszej gminy.
Rada Gminy obradowała na 58 Sesjach. Obecność radnych w sesjach 
przedstawiała się tak, że wszystkie podejmowane uchwały i decyzje były 
prawomocne.

Jako organ stanowiący i kontrolny gminy, w ciągu tych przeszło 5 lat 
rada podjęła 337 uchwał, z których większość dotyczyła budżetu gminy, 
inwestycji i spraw związanych z ich przygotowaniem oraz zadań organi-
zacyjnych i administracyjnych. Poza głosowaniami nad uchwałami, rada 
wyrażała opinie, a także przyjmowała informacje z działalności jednostek 
organizacyjnych.
Dyskusje nad projektami uchwał, oceny przedstawionych sprawozdań, 
planów i założeń inwestycyjnych odbywały się głównie na posiedze-
niach Komisji Stałych, które są wewnętrznymi organami rady i pełnią 
rolę doradczą i opiniującą. Ich działalność odbywała się na podstawie 
zatwierdzonych planów pracy. Na posiedzeniach Komisje rozpatrywały 
tematy merytoryczne, wynikające z ich zakresu działania oraz materiały 
sesyjne, formułowały stanowiska i kierowały wnioski do Wójta.
Komisja Oświaty Zdrowia, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska odbyła 
w powyższym okresie 63 posiedzenia, Komisja Gospodarki Gminy i Finan-
sów 62, Komisja Rewizyjna 7, Komisja Skarg Wniosków i Petycji 32.

Na sesje, czy komisje zapraszani byli goście m.in. 
Starosta Kozienicki, przedstawiciele Policji, Lasów 
Państwowych, powiatowych i ochotniczych stra-
ży pożarnych, stowarzyszeń, Dyrektor SP ZZOZ 
w Kozienicach, dzięki czemu radni mogli pogłębiać 
swoją wiedzę na temat współpracy gminy z innymi 
instytucjami. W sesjach również brali udział soł-
tysi, którzy po konsultacjach z radami sołeckimi 
i mieszkańcami przedkładali bieżące potrzeby 
sołectw. Byli niezastąpionym głosem doradczym 
dla Wójta i Rady Gminy.

Poniżej przypominamy, kto w poszczególnych sołe-
ctwach pełnił zaszczytną funkcję sołtysa:
1.	 Sołectwo Anielin – Kazimierz Wit. Z dniem 

1 kwietnia 2022 r. Kazimierz Wit zrezygnował 
z pełnienia funkcji sołtysa. Pomimo przeprowa-
dzonych wyborów uzupełniających nie wybrano 
nowego sołtysa.

2.	 Sołectwo Bąkowiec – Iwona Olszowiec
3.	 Sołectwo Bogucin – Michał Świątek
4.	 Sołectwo Brzustów:
	 – Marcin Kałdunek do 30 kwietnia 2021 r.
	 – Bartosz Wdowiak od 31 maja 2021 r.
5.	 Sołectwo Garbatka Długa i Garbatka Nowa 

– Czesław Pacuła
6.	 Sołectwo Garbatka-Letnisko – Jadwiga Kutyła
7.	 Sołectwo Garbatka-Zbyczyn i Garbatka-Dzie-

wiątka – Grażyna Otarkowska
8.	 Sołectwo Molendy – Barbara Kwaśnik
9.	 Sołectwo Ponikwa – Henryk Sekuła

Mieszkańcy, którzy zwracali się do Rady Gminy 
Garbatka-Letnisko, czy też do sołtysów o pomoc 
w sprawach indywidualnych, zawsze byli traktowa-
ni w sposób rzeczowy, tak, by w miarę możliwości 
prawnych pozytywnie załatwić ich sprawy.

Radni zawsze stali na stanowisku, że Rada Gmi-
ny powinna spełniać służebną rolę w stosunku 
do mieszkańców i ich problemów, a jednocześnie 
powinna w sposób merytoryczny i zgodnie z prawem 
oraz oczekiwaniami mieszkańców tworzyć prawo 
miejscowe. Tak właśnie działo się w tej kadencji.



Garbatka-Letnisko

7biuletyn informacyjny  urzędu gminy  garbatka-letnisko

Kadencja pod znakiem  
inwestycyjnego boomu  
w naszej gminie

 W roku 2018 
Drogi
Przebudowano drogę gminną ul. Fabryczną w Garbat-
ce-Letnisku (na odcinku od ul. J. Kochanowskiego do 
przejazdu PKP). W ramach zadania położono nową 
nawierzchnię bitumiczną, przebudowano skrzyżo-
wanie drogi gminnej z drogą wojewódzką nr 691 ul. 

Kochanowskiego oraz wybudowano chodnik wraz ze 
zjazdami do posesji z kostki brukowej

]]  W latach 2018 – 2024 szczególną 
uwagę kierowaliśmy na realizację najpilniejszych 
potrzeb inwestycyjnych gminy. Dlatego wspólnie 
z radnymi wybieraliśmy takie, które były niezbędnie 
potrzebne dla sprawności i wygody codziennego życia 
mieszkańców i są przydatne jak największej liczbie 
mieszkańców. Mimo wielu obiektywnych trudności 
wynikających z takich choćby przyczyn, jak pandemia 
czy wybuch wojny w sąsiedzkiej Ukrainie, co miało 
duży wpływ zarówno m.in. na wzrost kosztów jak 
i przeciąganie się terminów realizacji, potrafiliśmy 
dokonać wiele, a w niektórych dziedzinach znacznie 
więcej niż zakładaliśmy.

Agnieszka Serafin Podsumowując w latach 2018-2024 Gmina 
Garbatka-Letnisko wykonała lub jest w trakcie 
realizacji działań inwestycyjnych o wartości 
blisko 50 mln zł, a na ich realizację pozyskała 
środki z programów pomocowych o wartości 
ponad 37,5 mln zł.

Warto przypomnieć, jaki najważniejszy zakres 
prac inwestycyjnych podejmowaliśmy w kolej-
nych latach sprawowania VIII kadencji samo-
rządu lokalnego w naszej gminie. I tak:

Wartość inwestycji 194.863 zł w całości  
sfinansowane ze środków własnych Gminy
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2019 W roku 2019 

Inwestycje w gospodarkę 
wodno-ściekową

]] W zakresie gospodarki wodno-ście-
kowej poczyniono następujące przedsięwzięcia: 
Wybudowano rów odprowadzający ścieki oczyszczo-
ne z Gminnej Oczyszczalni Ścieków typu LEMNA 
w Bąkowcu (koszt 254.908,18 zł) oraz zmodernizowa-
no przepompownię ścieków zlokalizowaną na terenie 
byłego Glosbudu za kwotę 79.800,00 zł, wybudowano 
sieć wodociągową w ul. Jodłowej o dł. 182 mb za kwotę 
105.596,55 zł oraz dokonano wymiany pompy głębi-
nowej pobierającej wodę z ujęcia gminnego (koszt 
37.922,16 zł).

Ochrona środowiska 
]] W 2019 roku na podstawie zawartego porozumienia 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska w Warszawie, 
w budynku Urzędu przy ul. Skrzyńskich 1 i Spacerowej 2, utworzono 
Punkt Konsultacyjny Programu Priorytetowego „CZYSTE POWIETRZE”.
Wszyscy mieszkańcy naszej gminy chcący wykonać kompleksową termo-
modernizację swojego domu, czyli docieplenie, wymianę stolarki okien-
nej i drzwiowej oraz wymianę systemu grzewczego mogą uzyskać pomoc 
w wypełnieniu i wysłaniu wniosku dla przedmiotowego programu. Do koń-
ca grudnia 2023 roku w ramach działalności punktu złożono 123 wnioski, 
z czego zrealizowanych zostało 51 na kwotę 873.582,30 zł. Pozostałe są jesz-
cze w trakcie realizacji. Na utworzenie i utrzymanie punktu Gmina otrzymała 
dotację w kwocie 70.000,00 zł z WFOŚiGW w Warszawie.

]] W roku 2019 wdrożono także program wsparcia finan-
sowego na wymianę nieekologicznego źródła ciepła, mający na celu 
zmniejszenie ilości zanieczyszczeń tj. ograniczenie emisji CO2 oraz 
innych gazów cieplarnianych. Stanowił on rodzaj zachęty do podejmo-
wania działań związanych z ograniczeniem emisji na obszarze naszej 
gminy. Dofinansowaniem były objęte wyłącznie przedsięwzięcia pole-
gające na wymianie źródła ciepła zasilanego w sposób ekologiczny tj.: 
kotły na paliwa stałe lub biomasę, kotły gazowe, kotły na lekki olej 
opałowy, kotły zasilane prądem elektrycznym, pompy ciepła. Kwo-
ta dofinansowania wynosiła 2.000,00 zł. Program był realizowany 
w latach 2019-2020. Z dofinasowania skorzystało 21 wnioskodawców 
na łączną kwotę 42.000,00 zł.

]] Zakupiono i zamontowano na budynkach (PSP Garbat-
ka-Letnisko oraz w filii w Bogucinie, Przedszkolu Samorządowym, 
świetlicy w Bąkowcu oraz budynku byłej Świetlicy Gminnej w Garbat-
ce-Letnisku) sensory monitujące stan powietrza na co pozyskano dofi-
nansowanie z Samorządu Województwa Mazowieckiego w wysokości 
7.749,00 zł, a całkowity koszt to wydatek rzędu 23.047,77 zł. Sensory 
zostały skalibrowane do wskazań stacji pomiarowych Państwowego 

Monitoringu Środowiska w warunkach zapewnia-
jących szeroki zakres stężeń. W ramach zadania 
zakupiono i zamontowano na budynku urzędu 
gminy tablicę, informującą mieszkańców o stę-
żeniach zanieczyszczeń ze wszystkich punktów 
pomiarowych.

Dodatkowo zakupiono 2 ławki wyposażone w fotopa-
nele energetyczne oraz gniazda USB. Umiejscowiono 
je na Skwerze im. Jana Pawła II oraz Skwerze im. mjr. 
Szymanowskiego. Wartość ławek 18.450,00 zł.
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Obiekty użyteczności 
publicznej

]] Modernizacji poddano również 
obiekty użyteczności publicznej, i tak: w budyn-
ku byłej świetlicy gminnej dokonano wymiany 
pieca gazowego (15.000,00 zł), w PSP Garbatka-
-Letnisko położono nowe wykładziny podłogowe 
(17.520,00 zł) oraz wykonano częściową wymianę 
instalacji elektrycznej (159.224,13 zł).
OSP w Garbatce-Letnisku wyposażono w nowy 
samochód strażacki o wartości 824.100,00 zł z cze-
go 370.000,00 zł Gmina pozyskała z WFOŚiGW, 
225.000,00 zł z Krajowego Systemu Ratowniczo-
-Gaśniczego oraz 100.000,00 zł z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Zakupiono również 
zestaw lanc do gaszenia przewodów kominowych, 
reflektor przenośny LED oraz zestaw hydrauliczny 
do wyważania drzwi za kwotę 21.000,00 zł, z czego 
10.500,00 zł to środki pozyskane z Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.

Turystyka
]] W 2019 r. na terenie GOW Polanka 

zostały wykonane prace polegające na budowie 
nowego mola rekreacyjnego, usypania piaszczy-
stej plaży, oczyszczenia i wymiany podłoża dna 
zbiornika na wysokości kąpieliska, posadowiono 
parasole plażowe oraz dokonano remontu amfite-
atru „Grzybek”. Wartość prac opiewała na kwotę 
600.000,00 zł, z czego 154.490,00 zł Gmina pozy-
skała z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020.

           Oświata
]] Wyposażono pracownię 

informatyczną w sprzęt komputerowy 
w Publicznej Szkole Podstawowej w Gar-
batce-Letnisku. Powstało 18 nowych sta-
cjonarnych stanowisk komputerowych 
dla uczniów i 1 zestaw komputerowy 
dla nauczyciela wraz z niezbędnym opro-
gramowaniem. Przebudowano także infra-
strukturę sieci komputerowej LAN. Dodat-
kowo pracownię wyposażono w urządzenie 
wielofunkcyjne oraz monitor interaktyw-
ny. Całe przedsięwzięcie to koszt blisko 
65.800,00 zł, z czego 46.000,00 zł Gmina 
Garbatka-Letnisko pozyskała z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Programu Dofinansowania 
Pracowni Informatycznych i Językowych”, 
pozostała kwota 19.800,00 zł stanowi wkład 
własny Gminy Garbatka-Letnisko.
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2020 W roku 2020 
Infrastruktura drogowa 

]] W 2020 roku zakończono przebu-
dowę drogi gminnej ul. H. Lewandowicz. W ramach 
zadania przebudowano jezdnię o długości 3 km, wybu-
dowano chodnik wraz ze zjazdami z kostki brukowej 
oraz rozbudowano oświetlenie uliczne. Wartość 

inwestycji wyniosła 3.742.344,79 zł, z czego gmina 
pozyskała ze środków PROW kwotę 2.305.603,00 zł. 
Przebudowie poddano również jezdnię w ul. Brzozo-
wej. Koszt przebudowy 49 m odcinka drogi wyniósł 
39.546,26 zł w całości sfinansowany ze środków 
własnych. Wyremontowano drogę o długości 320 
mb. na odcinku Bogucin – Żytkowice za kwotę 
35.200,00 zł. Przebudowano także most w miejsco-
wości Garbatka-Zbyczyn – koszt 129.999,48 zł.

Ponadto w 2020 roku przeprowadzone zostały 
roboty na drogach wojewódzkich, tj.: Przebudo-
wana została droga wojewódzka nr 691 ulicy Jana 
Kochanowskiego (na odcinku od budynku Poczty 
Polskiej do ul. Kozienickiej). W ramach przedsię-
wzięcia położono nową nawierzchnię drogi, chod-
niki, zjazdy do posesji oraz kanalizację deszczową 
na odcinku ok. 600 m. Przeprowadzono remont 
drogi wojewódzkiej nr 738 w km 6+450 do 8+620 
(kierunek Bąkowiec – Puławy) oraz drogi woje-
wódzkiej nr 691 w km 9+170 do km 11+100 w miej-
scowości Ponikwa. W ramach remontu położono 
nową nakładkę, utwardzono pobocza i wykonano 
rowy odwadniające teren pasa drogowego.

Wsparcie dla walki z COVID -19
]] W związku z ogłoszoną przez WHU pandemią COVID-19 

oraz wyjątkowo trudną sytuacją w służbie zdrowia nasza gmina udzieliła 
wsparcia finansowego w wysokości 15.000,00 zł Samodzielnemu Pub-
licznemu Zespołowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach. Środki 
zostały przeznaczone na dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego, 
niezbędnego do walki z COVID-19: kardiomonitor- 2 szt., podstawy jezdne 
do urządzeń medycznych – 2 szt., monitor pacjenta – 2 szt.. ssaki do próżni 
– 2 szt., Pompa strzykawkowa – 8 szt., Stojaki medyczne – 4 szt., Pompa 
infuzyjna – 4 szt., Resuscytator infuzyjny – 1 szt. Zakupiony przez nas 
sprzęt medyczny wraz z respiratorami umożliwił utworzenie 2 komplet-
nych stanowisk dla osób wymagających hospitalizacji.

Komputery dla uczniów
]] W ramach projekt „Zdalna Szkoła+” 

ogłoszonego przez Ministerstwo Cyfryzacji Gmina 
Garbatka-Letnisko uzyskała 100% dofinansowanie 
na zakup sprzętu komputerowego umożliwiającego 
realizację zdalnych lekcji uczniom wykluczonym 
cyfrowo. Pozyskana kwota to 55.000,00 zł i w całości 
pochodzi ze środków Unii Europejskiej z programu 
Polska Cyfrowa 2014-2020. Fundusze przeznaczo-
ne zostały na zakup 20 laptopów oraz 20 pakietów 
oprogramowania Microsoft Office. Sprzęt ten roz-
dysponowany został między szkoły podstawowe 
z gminy Garbatka-Letnisko, do odbywania zajęć 
lekcyjnych w formie zdalnej, dla uczniów z rodzin 
wielodzietnych. Po zakończonej epidemii sprzęt 
wrócił do szkoły, gdzie służył wszystkim uczniom 
w celach edukacyjnych. Łącznie gmina Garbatka-
-Letnisko pozyskała w ramach projektów „Zdalna 
szkoła” i „Zdalna szkoła +” kwotę 115 000,00 zł, 
w całości sfinansowaną ze środków Unii Europejskiej 
z Programu Polska Cyfrowa 2014-2020. W ramach 
otrzymanego dofinansowania zakupiono 40 lapto-
pów z oprogramowaniem, w tym Microsoft Office 
i antywirus, a także w poprzedniej edycji zapewnio-
no dostęp do Internetu.
Ponadto Gmina Garbatka-Letnisko przekazała 
każdemu mieszkańcowi maseczkę ochronną. 
Rozdysponowano 5.300 szt.
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Gospodarka wodno-ściekowa
]] Rozbudowano sieć wodociągo-

wą w miejscowościach: Molendy i Garbatka-
-Zbyczyn o łącznej długości 590 mb za kwotę 
109.613,91 zł i zmodernizowano stację podnoszenia 
ciśnienia wody w Brzustowie – 69.741,00 zł. Ponad-
to zmodernizowano także przepompownię ścieków 
w Bogucinie za cenę 35.055,00 zł.

•	 Przebudowano schody wraz z podjazdem dla osób 
niepełnosprawnych w budynku Ośrodka Zdrowia 
w Garbatce-Letnisku – 210.000,00 zł

•	 Dokonano wymiany instalacji c.o. w budynku byłej 
świetlicy gminnej oraz boksach garażowych OSP 
w Garbatce-Letnisku – 27.000,00 zł

•	 Wspólnie ze Stowarzyszeniem Aktywni 50 plus 
przebudowano Skwer im. Jana Pawła II w Gar-
batce-Letnisku za kwotę 139.067,24 z czego sto-
warzyszenie na swój zakres prac pozyskało 100% 
dofinansowania z PROW tj. kwotę 89.405,99 zł.

•	 W 2020 roku dokonaliśmy również wymiany nie-
nadających się do eksploatacji urządzeń zabawo-
wych na placu zabaw w Ponikwie i Molendach. 
W miejscu zdemontowanych urządzeń stanęły 
huśtawki wyposażone w dwa siedziska: bocianie 
gniazdo oraz typu deseczka. Całkowity koszt zada-
nia wyniósł 19.049,46 zł.

•	 Zakupiono samochód dostawczy Volkswagen T6.1 
FURGON za kwotę 116.291,58 zł. Jest on wyko-
rzystywany przez pracowników referatu gospo-
darki komunalnej pomagając w wykonywaniu 
wielu prac komunalnych ustawowo nałożonych 
na gminę. Dzięki dużej przestrzeni ładunkowej 
oraz przestronnemu wnętrzu ułatwia pracę pod-
czas wszelkich prac remontowo – porządkowych 
oraz nagłych awarii.

Obiekty użyteczności publicznej/Skwery/
Place zabaw
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2021 W roku 2021 
Gospodarka wodno-ściekowa 

]] Gmina dokonała rozbudowy sieci 
wodociągowej w miejscowości Garbatka-Zbyczyn 
oraz Garbatka-Letnisko przy ul. Czarnoleskiej i Gra-
nicznej. Łączna długość około 300 mb. Ponadto 
została rozbudowana sieć kanalizacyjna w Garbatce-
-Letnisko przy ul. Granicznej oraz ul. Czarnoleskiej 
o łącznej długości ponad 200 mb. Wartość inwesty-
cji wyniosła blisko 270.000,00 zł. Zmodernizowa-
no również 3 przepompownie ścieków tj. przy ul. 
Chłodnej, Zwoleńskiej oraz w Brzustowie za kwotę 
118.449,00 zł.

Rekreacja/turystyka/sport 
]] W ramach porozumienia ze Sto-

warzyszeniem Lokalna Grupa Działania „Puszcza 
Kozienicka” zrealizowano działania polegające 
na doposażeniu placu zabaw zlokalizowanego przy 
ul. Kochanowskiego 135 w Garbatce-Letnisku 
w urządzenia zabawowe. W miejsce zdemonto-
wanych istniejących urządzeń stanęły nowe tj.: 
zestaw rekreacyjny jednowieżowy, karuzela czte-
roramienna, równoważnia, tunel integracyjny, 
huśtawka wahadłowa. Projekt zrealizowany został 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020, poddziałanie 19.3 Przygotowanie 

Z początkiem 2021r. odebrano inwestycję pn.: „Budowa hali sportowej 
przy PSP w Garbatce-Letnisko”. Prace rozpoczęły się w IV kwartale 
2019 roku. Koszt całej inwestycji wyniósł 5 718 075,66 zł z czego 3 924 
400,00 zł otrzymaliśmy z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Wykonano remont boksów garażowych OSP w Garbatce-Letnisku 
na kwotę 25.000,00 zł. Środki te pochodziły z dotacji udzielonej przez 
Samorząd Województwa Mazowieckiego i stanowiły 100% wartości 
przedsięwzięcia.

i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną 
grupą działania. Całość zadania została sfinanso-
wana ze środków zewnętrznych pozyskanych przez 
Stowarzyszenie LGD „Puszcza Kozienicka”. Koszt 
to ok. 100.000,00 zł
Ponadto Gmina Garbatka-Letnisko zakupiła 
i posadowiła huśtawkę na placu zabaw w Sołe-
ctwie Anielin. Huśtawka wyposażona w dwa sie-
dziska: typu koszyczek i deseczka na łańcuchach 
nierdzewnych kosztowała 4.491,41 zł.
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Oświetlenie uliczne 
]] Gmina pobudowała linię oświetlenia 

ulicznego w ul. Kościuszki i Kilińskiego w Garbat-
ce-Letnisko. Dodatkowo posadowiony został słup 
hybrydowy na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich Nr 
691 i 738 w miejscowości Bąkowiec. Łączny koszt 
inwestycji wyniósł około 70.000,00 zł. Ponadto 
zakupiono ozdoby oświetleniowe, które wprowa-
dzają w świąteczną atmosferę – 13.350,00 zł.

Infrastruktura drogowa
]] W 2021 zrealizowano zadania pole-

gające na przebudowie drogi gminnej ul. Martyro-
logii. W ramach przedsięwzięcia została położna 
nowa nawierzchnia bitumiczna, w wyniku czego 
powstała droga jednojezdniowa dwukierunkowa 
o szer. 6 m. Wykonano chodnik z kostki brukowej 
o szer. 2 m oddzielony od krawędzi jezdni pasem 
zieleni o szer. 1,2m, w którym stanęły nowe lampy 
oświetlenia ulicznego typu parkowego. Ponadto 
wybudowano zjazdy do nieruchomości oraz miej-
sca postojowe. Długość przebudowanego odcinka 
drogi to ok. 350 m. Wartość inwestycji wyniosła 
około 540.000,00 zł i w całości została sfinanso-
wana ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 tj. Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.

Wyremontowano odcinek (od drogi krajowej 
79 do początku zabudowy w Molendach) dro-
gi powiatowej nr  1740W Molendy-Garbatka-
-Letnisko o długości 708,50 mb. W ramach 
przedsięwzięcia położono nową nawierzchnię, 
utwardzono pobocza oraz odtworzono rowy. 
Koszt inwestycji wyniósł 587.804,71 zł, w całości 
sfinansowany z budżetu Powiatu Kozienickiego.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
oddział w Warszawie zleciła opracowanie kon-
cepcji rozbudowy drogi krajowej nr 79 na odcin-
ku Aleksandrówka-Garbatka od km ok. 82+230 
do km ok. 93+030 wraz z uzyskaniem decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach. Celem 
koncepcji jest zaproponowanie rozwiązań komu-
nikacyjnych stosownie do aktualnych potrzeb 
mieszkańców, w tym budowa/przebudowa dróg 
do obsługi terenów przyległych, chodników i cią-
gów pieszo – rowerowych lub rowerowych oraz 
budowa/przebudowa zatok autobusowych oraz 
budowa wiaduktu nad przejazdem kolejowym.

Gmina Garbatka-Letnisko biorąc pod uwa-
gę potrzeby mieszkańców oraz użytkowników 
w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym 
opracowała we własnym zakresie i na własny 
koszt projekt „Zmiany stałej organizacji ruchu 
na drodze wojewódzkiej nr 738 w km od 04+941 
do 05+585” polegający na wprowadzeniu obsza-
ru zabudowanego na drodze wojewódzkiej nr 738 
na odcinku zabudowy mieszkaniowej w Bąkowcu. 
Uzgodniony i zatwierdzony projekt został przeka-
zany zarządcy drogi tj. Mazowieckiemu Zarządowi 
Dróg Wojewódzkich Rejon Drogowy Radom celem 
jego wykonania, co nastąpiło w II kwartale 2021r.

Dodatkowo na wniosek Gminy Garbatka-Let-
nisko Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich 
dokonał zmiany organizacji ruchu w zakresie 
przejść dla pieszych w Ponikwie w obrębie przy-
stanków autobusów szkolnych.
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2022

 W roku 2022
Infrastruktura drogowa 

]] Przebudowano drogę gminną w Gar-
batce-Zbyczyn o dł. 618,91 mb za kwotę 507.025,86, 
z czego 254.515,00 pozyskano ze środków PROW, 
a 228.446,90 ze środków RFIL. Opracowano 
i dokonano zmiany stałej organizacji ruchu w ul. 
Rynek i Skrzyńskich. Rozpoczęto przebudowę dróg 
gminnych zlokalizowanych w obrębie geodezyj-
nym Północ tj.: ul. I. Krasickiego, R. Bielawskiego, 
Z. Nałkowskiej, J. Słowackiego, Grabowa, Plażowa, 
Drzewiarzy i fragment ul. Dąbrowskiego o łącznej 
długości 3 km. Wartość zadania opiewa na kwotę 
9.632.000,00 zł, z czego 8.763.750,00 zł to dofinan-
sowanie z Polskiego Ładu. Zakończenie inwestycji 
nastąpi w I kwartale 2024 r. 
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Sport i wypoczynek
]] Wybudowano oświetlenie i system 

nawadniania boiska sportowego w Garbatce-
-Letnisku za kwotę 345.000,00 zł, z czego 
325.000,00 zł to środki pochodzące z Ministerstwa 
Sportu.

Wybudowano altanę z grillem na terenie GOW 
Polanka. Obiekt ten posiada następujące wymia-
ry 7x5m kryty gontem bitumicznym w kształcie 
prostokąta, jedna ściana wykonana z piaskow-
ca z murowanym grillem, posadzka z kamienia 
rzecznego, wyposażona w dwa stoły i 4 drewnia-
ne ławy. Na montaż przedmiotowej altany gmina 
Garbatka-Letnisko otrzymała 100% dofinansowanie 
za pośrednictwem stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Puszcza Kozienicka”. Wartość inwestycji 
wyniosła 90.000,00 zł

Gospodarka ściekowa
]] Opracowano paragram funk-

cjonalno-użytkowy na przebudowę Gminnej 
Oczyszczalni Ścieków w Bąkowcu, który pozwoli 
na ogłoszenie przetargu w formule zaprojektuj-
-wybuduj. Koszt dokumentacji 24.600,00 zł. Jed-
nak jest to inwestycja bardzo kosztowna, bowiem 
szacuje się ją na około 10 mln zł, dlatego bez wspar-
cia zewnętrzach środków Gmina nie udźwignie tak 
dużego obciążenia finansowego.

Wykonano remont dachu nad boksami garażowymi strażnicy OSP w Gar-
batce-Letnisku na co gmina pozyskała środki z Urzędu Marszałkowskiego 
w wysokości 30.000,00 zł, co stanowiło 100% przedmiotu zamówienia.

Gmina Garbatka-Letnisko w 2023roku przeprowadziła modernizację swojej 
strony internetowej dostosowując ją do wymogów ustawowych z zakresu 
dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami. Na ten cel otrzymała dofi-
nansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w wysokości 20.000,00 zł, co stanowiło 100% wartości przedsięwzięcia.

W ramach projektu Cyfrowa Gmina otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 
150.492,36 zł z przeznaczeniem na cyfryzację urzędu, w tym na refundację 
zakupionego sprzętu komputerowego, edukację cyfrową czyli na szkolenia 
z cyber bezpieczeństwa i obowiązkowy audyt oraz na zabudowę zabezpie-
czeń logicznych. Udział w projekcie nie wymagał wkładu własnego Gminy.

Gmina zakupiła mobilny agregat prądotwórczy o mocy 86 kW 
wraz z przyczepką umożliwiającą jego przemieszczanie, za kwotę 
133.957,00 zł oraz ciągnik Belarus wraz z pługiem i piaskarką o war-
tości 335.913,00 zł
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 W roku 2023
Infrastruktura drogowa 

]] Wyremontowano drogę gminną w ciągu ul. Chłodnej o dł. 
874 mb – 80.000,00 zł., Podpisano umowę na przebudowę drogi w Garbat-
ce Nowej o dł. 613,10 na kwotę 868.758,99 zł z czego 734.509,09 zł do środki 
z Polskiego Ładu. Dodatkowo rozpoczęty został proces inwestycyjny pole-
gający na przebudowie drogi ul. 15-go Stycznia. Obecnie jesteśmy na etapie 
opracowywania dokumentacji projektowej oraz pozyskania wszelkich 
decyzji wymaganych prawem. Na realizację powyższego Ministerstwo 
Obrony przeznaczyło kwotę 800.000,00 zł co stanowi 100% szacunkowej 
wartości zadania. Opracowano koncepcję budowy chodnika w Ponikwie 
za kwotę 30.000,00 zł.

Rozbudowano chodnik o łącznej długości 184 mb. w Bogucinie. Z uwagi 
na fakt, iż pas drogowy jest w zarządzie dróg powiatowych zadanie to zostało 
zrealizowane przez Powiat Kozienicki. Wartość zadania 329.983,17 zł z cze-
go 25.000,00 zł sfinansowała Wspólnota Gruntowa Wsi Bogucin.

W 2023 roku zostały zakończone prace polegające na opracowa-
niu przez MZDW w Warszawie projektu technicznego dotyczącego 
skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 738 Kozienice – Puławy z drogą 
wojewódzką nr 691 prowadzącą do Gminy Sieciechów. Uwzględnia on 
budowę skrzyżowania w nowym śladzie. Ponadto opracowano pro-
jekt na przebudowę mostu zlokalizowanego na drodze wojewódzkiej 
w Garbatce Długiej. W 2024 r. MZDW w Warszawie podpisał umowę 
na realizację niniejszego przedsięwzięcia. Jak zapowiada Wykonawca 
prace zostaną rozpoczęte po Świętach Wielkanocnych br.

Infrastruktura wodno-kanalizacyjna
]] W latach 2022-2023 wybudowana została sieć kanali-

zacji sanitarnej w. Garbatce Długiej o łącznej długości 4 km za cenę 
4.191.907,61 zł z czego 1.860.075,61 Gmina pozyskała z PROW, a 1.010.033,05 
ze środków rządowych Polski Ład. Ponadto Gmina zleciła opracowanie 
dokumentacji technicznej na rozbudowę sieci wodociągowej w obrębie 
ul. ppłk Molendy Graba i w Garbatce-Zbyczyn 10.000,00z ł.
W latach 2022-2023 przeprowadzono inwestycję polegającą na kom- 
pleksowej modernizacji Stacji Uzdatniania Wody w Garbatce-Letnisku, 
co kosztowało gminę 3.129.459,00 z czego 1.873.670,23 sfinansowane zostało 
ze środków rządowych Polski Ład.
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2023Oświetlenie uliczne
]] Możemy się również pochwalić 

rozbudową oświetlenia ulicznego o dł. 500m 
w Molendach za kwotę 83.000,00 zł.

Rekreacja
]] Gmina Garbatka-Letnisko 

we współpracy ze Stowarzyszeniem Aktywni 50 
plus posadowiła nowe ławki przed sceną Amfite-
atru „Grzybek”. Na realizację powyższego Stowa-
rzyszenie pozyskała 119.955,00 zł dofinansowania 
ze środków PROW. Łączny koszt to 179.955,00 zł.

Ponadto w 2023 roku oddano do użytku kolejne 
miejsce rekreacyjne służące lokalnej społecz-
ności. Mowa o drewnianej wiacie o powierzchni 
60 m2, która stanęła w Bąkowcu. Jest to efekt 
współpracy Koła Gospodyń Wiejskich z Lokal-
ną Grupą Działania „Puszcza Kozienicka” oraz 
Gminy Garbatka-Letnisko. Projekt w kwocie 
64.000,00 zł w całości został sfinansowany z fun-
duszy unijnych PROW na lata 2014-2020.

Budynki użyteczności publicznej
•	 Wykonano remont elewacji strażnicy OSP w Garbatce-Letnisku 

na co Gmina pozyskała środki z Urzędu Marszałkowskiego 40.000,00 zł, 
co stanowiło 100% wartości inwestycji.

•	 W 2023 roku rozpoczęto prace polegające na termomodernizacji 
budynków użyteczności publicznej, tj.: wymiany pokrycia dacho-
wego na budynku stacji uzdatniania wody w Garbatce-Letnisku, 
wymiany pokrycia dachowego, ocieplenia ścian budynku wraz 
z montażem elementów nadświdrzańskich, oraz montażem kli-
matyzacji w budynku UG przy ul. Spacerowej, ocieplenie ścian 
budynku wraz z montażem elementów nadświdrzańskich, wymia-
na pieca gazowego oraz montaż klimatyzacji w budynku UG przy 
ul. Skrzyńskich, budowa nowej kotłowni wraz z wymianą instala-
cji c.o. i pieca gazowego, położenie nowej elewacji oraz poszycia 
dachowego w budynku filii PSP Garbatka-Letnisko w Bogucinie 
oraz wymiana pieców gazowych w PSP Garbatka-Letnisko oraz 
ośrodku zdrowia. Wartość zadania to koszt 2.065.000,00 zł, z czego 
1.945.300,00 zł to środki pochodzące z programu rządowego Polski 
Ład. Zakończenie nastąpi w III kwartale 2024 roku. 

Dofinansowanie zakupu respiratora
]] Gmina przekazała dotację w wysokości 

7.000,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
respiratora do karetki stacjonującej w Policznie dla Samo-
dzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowot-
nej w Zwoleniu. Karetka Pogotowia w Policznie w 90% obsłu-
guje teren gminy Garbatka-Letnisko, często są to wyjazdy 
do pacjentów wymagających użycia respiratora. 
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 W roku 2024
Infrastruktura drogowa 

]] 	 Z początkiem lutego 2024 roku 
podpisana została umowa na przebudowę dróg 
gminnych ul. Wodna, J. Piłsudskiego, Cisowa, 
Świerkowa, Modrzewiowa o łącznej długości 1 km. 
Wartość zadania opiewa na kwotę 2.385.304,26zł 
z czego 1.900.000,00 zł Gmina pokryje ze środ-
ków Polski Ład. W ramach inwestycji zostanie 
położona nawierzchnia z kostki brukowej oraz 
powstaną chodniki i zjazdy do posesji, a istnie-
jące oprawy oświetleniowe zostaną wymienione 
na nowe, ledowe. Niebawem rozpoczną się roboty 
budowlane, co będzie wiązało się z dużą uciążliwoś-
cią dla mieszkańców tego terenu, dlatego dołożymy 
wszelkich starań aby inwestycja została wykonana 
w możliwie jak najkrótszym czasie.

Ponadto Gmina podjęła działania zmierzają-
ce do wyłonienia wykonawcy na opracowanie 
dokumentacji projektowej dot. przebudowy dróg 
gminnych tj.: I część – obejmująca ulice: Fabrycz-
ną (od przejazdu kolejowego do ul. Dębowej), dr. 
Jana Jaworskiego, Zdrowotną, Dębową, Krótką, 
Dąbrowskiego, Leśną oraz Chłodną. II część obej-
mująca ulice: Miłą, Niecałą, Błotną oraz dokoń-
czenie ul. Adama Mickiewicza. II część dotyczy 
drogi gminnej w msc. Garbatka Długa na odcin-
ku od skrzyżowania z ul. Z. Herberta do DW 691. 
Zadanie zostanie zrealizowane ze środków własnych 
Gminy. Dokumentacja zezwoli na udział w progra-
mach pomocowych.

W III kwartale 2024 roku rozpocznie się prze-
budowa drogi krajowej nr 79 na odcinku 7,7 km 

tj.: od skrzyżowania ul. Kozienickiej z Ponikwą 
do Wilczowoli. W ramach inwestycji wykonane 
zostaną: dwa pasy ruchu o nawierzchni mine-
ralno – bitumicznej szerokości 3,5m każdy, pas 
środkowy z kostki kamiennej, który służyć będzie 
do obsługi terenów przyległych, chodniki i ciągi 
pieszo – rowerowe, oświetlenie uliczne, urządze-
nia bezpieczeństwa ruchu separujące ruch pieszy 
i samochodowy, kanalizacja deszczowa, zbiorni-
ki retencyjne i przepusty drogowe, przebudowa 
istniejących sieci wodociągowych, sanitarnych, 
gazowych, energetycznych i teletechnicznych. 
Tymczasowa organizacja ruchu na czas budowy, pro-
wadzona będzie połówką jezdni w sposób naprze-
mienny wahadłowy za pomocą sygnalizatorów 
świetlnych. Jak zapowiada Wykonawca czas jazdy 
do Zwolenia wydłuży się o około 6 minut. Warto 
wziąć to pod uwagę planując podróż do pracy lub 
innego celu. Inwestorem zadania jest Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad oddział 
w Warszawie, a Generalnym Wykonawcą firma 
Budimex S.A. Wartość inwestycji ponad 90 mln. zł. 
Zakończenie prac koniec 2025 roku.

Na zlecenie Mazowieckiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Warszawie firma Promest Sp. z o.o. 
z Warszawy opracowuje projekt przebudowy 
drogi wojewódzkiej Nr 691 na długości 3,4 km 
tj. od skrzyżowania ul. Jana Kochanowskiego z ul. 
Klonową do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 
738 Kozienice – Puławy. W lutym br. odbyły się 
spotkania z mieszkańcami Bąkowca i Garbatka-
-Letniska, na których zaprezentowano przyjęte 
rozwiązania projektowe. Dobiega końca prze-
budowa drogi gminnej w msc. Garbatka Nowa. 
Więcej na stronie 16.
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Oświata
]] Rozpoczynamy inwestycję pn. 

„Utworzenie żłobka w budynku PSP Garbatka-Let-
nisko filia w Bogucinie”. W ramach zadania zosta-
nie utworzonych 15 miejsc opieki dzieci w wieku 
do 3 lat. Wartość inwestycji szacuje się na kwotę 
725.343,90 zł. Na przedmiotowe zadanie Gmina 
otrzymała dofinansowanie z Programu Maluch+ 
w kwocie 610.507,52 zł. Aktualnie trwa procedura 
wyłonienia Wykonawcy zadania.

Rekreacja/turystyka
]] W 2023 roku Gmina Garbatka-Letni-

sko otrzymała dofinansowanie z rządowego progra-
mu Polski Ład w wysokości 7.200.000,00 zł na moder-
nizację terenu GOW Polanka. Jednak wstrzymywała 
się z rozpoczęciem procesu inwestycyjnego z uwagi 
na brak własności terenu. W styczniu 2024 roku 
z mocy prawa Wojewoda Mazowiecki przyznał włas-
ność Gminie Garbatka-Letnisko dlatego już nieba-
wem ruszamy z inwestycjami. W pierwszej kolej-
ności przebudowie zostaną poddane tamy, które 
pozwolą na powiększenie zbiornika wodnego 
(pogłębienie i zmiana linii brzegowej), a w kolej-
nym etapie zagospodarowanie terenu. Ze względu 
na duże koszty, przedsięwzięcie to zostanie zreali-
zowane w latach 2024-2025. Z uwagi na rozpoczętą 
procedurę utworzenia kąpieliska w okresie od 22.06-
31.08.2024, prace zostaną rozpoczęte po zakończe-
niu sezonu kąpielowego. 

Bezpieczeństwo Gminy  
Wsparcie finansowe dla naszej OSP 

]] Gmina Garbatka-Letnisko pozyskała z Samorządu 
Województwa Mazowieckiego pomoc finansową w kwocie 76.000,00zł 
z przeznaczeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Garbatce-Let-
nisko w tym: 40.000zł na remont strażnicy i 36.000,00zł na sprzęt 
specjalistyczny.

W najbliższym czasie planowany jest zakup quadu dla OSP 
w Garbatce-Letnisku na co Gmina pozyskała dotację w wysoko-
ści 40.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego. Szacowana wartość 
sprzętu to wydatek rzędu 140.000,00 zł. Pojazd pomoże usprawnić 
i przyśpieszyć przebieg akcji ratunkowych w trudnych warunkach 
terenu leśnego, który to stanowi ponad 60% ogółu powierzchni 
gminy (m.in., Rezerwat,, Krępiec”, obszar NATURA 2000 i otuli-
na Kozienickiego Parku Krajobrazowego). Są to akcje związane 
z pożarami kompleksów leśnych, poszukiwaniem osób zaginio-
nych na szlakach turystycznych, czy wypadkami komunikacyjnymi. 
Z początkiem kwietnia 2024r. ruszy przebudowa obiektu mostowego 
na Drodze Wojewódzkiej Nr 691 w Garbatce Długiej.

Fundusze europejskie  
na  rozwój cyfrowy

]] Wraz z początkiem lutego, dla naszej gminy został 
pozytywnie zaopiniowany wniosek z naboru „Fundusze Europejskie 
na Rozwój Cyfrowy (FERC)”. Łączna kwota dofinansowania, która nam 
przysługuje to 388.709,70 zł, bez zaangażowania środków z budżetu. 
Celem dofinansowania jest podnoszenie poziomu Cyberbezpieczeń-
stwa w Urzędzie Gminy Garbatka-Letnisko oraz placówkach podle-
głych takich jak Przedszkole Samorządowe, Szkoła Podstawowa oraz 
GOPS. Dzięki tym środkom znacznie zwiększy się bezpieczeństwo sieci 
wymienionych podmiotów oraz danych przetwarzanych w poszcze-
gólnych jednostkach.

Miejsca pamięci narodowej 
w Gminie Garbatka-Letnisko

]] W związku z pozyskaniem przez 
Gminę dofinansowania w wysokości 1.627.200,00 
zł ze środków rządowego programu Polski Ład 
na przebudowę pomników oraz cmentarza zlecono 
opracowanie programów funkcjonalno-użytkowych 
dla następujących zadań: Przebudowa Pomni-
ka Katyńskiego w Garbatce-Letnisko wysokość 
wsparcia 500.000,00 zł, Przebudowa Mauzoleum 
w Żytkowicach wysokość wsparcia 490.000,00 zł, 
Przebudowa Pomnika mjr. Romana Bielawskiego 
wysokość wsparcia 147.000,00 zł oraz Przebudo-
wa cmentarza cholerycznego w Bąkowcu wysokość 

wsparcia 490.000,00 zł. PFU będzie podstawą 
do ogłoszenia przetargu w formule zaprojektuj-
-wybuduj, co zaplanowano na kwiecień 2024 roku. 
Trwają prace polegające na przebudowie drogi 
gminnej w msc. Garbatka Nowa. Jak zapowiada 
Wykonawca zakończenie inwestycji planuje przed 
Świętami Wielkanocnymi. 
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]] W latach 2019- 2023r Gmina Gar-
batka-Letnisko pozyskała następujące działki:

2019:
1.	Akt notarialny nr 7400/2019 r z dn. 05.12.2019: 

działka o nr 139/225 obręb geodezyjny Garbatka-
-Letnisko Północ o pow. 0,4309 ha, oraz działka 
o nr 140/226 obręb geodezyjny Garbatka-Letni-
sko Północ o pow. 0,4905 ha (działki pod drogę 
publiczną- gminną nr 170113W-ulica Chłodna) 
(zamiana nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Garbatka-Letnisko tj. działki 469 i 471 
na działki nr 139/225 i 140/226 stanowiące włas-
ność Skarbu Państwa Nadleśnictwo Zwoleń)

2.	Decyzja nr 1212/R/2019 z dnia 21 sierpnia 2019r: 
działka nr 135/2 obręb Brzustów o pow. 0,30 ha 
(nabycie prawa własności od Skarbu Państwa)

2020:
1.	Akt Notarialny nr 1212/2020 z dn. 26.02.2020: 

działka nr 128/22 obręb 0012 Garbatka-Letnisko 
Podlas o pow. 0,0154 ha (umowa sprzedaży pod 
planowaną drogę gminną)

2.	Akt Notarialny nr 1212/2020 z dn. 26.02.2020: 
działka nr 126/28 obręb 0012 Garbatka-Letnisko 
Podlas o pow. 0,0160 ha (umowa sprzedaży pod 
planowaną drogę gminną)

3.	Akt notarialny nr 5193/2020 z dn. 09.09.2020: 
działka o nr 273/4 obręb Brzustów o pow. 0,2005 
ha (nieruchomość na której znajduje się Pomnik 
–Mauzoleum Legionistów, własność Skarbu Pań-
stwa – przejęcie umową darowizny)

4.	Postanowienie z dn.27.10.2020 Sądu Rejono-
wego w Kozienicach: nabycie przez zasiedzenie 
działek: nr 187 o pow. 0,55 ha; nr 188 o pow.0,36 
ha; nr 188/1 o pow. 0,06 ha; nr 189 o pow. 0,03 ha; 
nr 190 o pow. 0,03 ha; nr 192 o pow. 0,88 ha; nr 193 
o pow. 0,25 ha; nr 194 o pow. 0,06 ha; nr 195 o pow. 
0,06 ha; nr 492/1 o pow. 0,12 ha – obręb 0013 Gar-
batka- Zbyczyn (działki przeznaczone pod drogi 
publiczne)

2021:
1.	Akt Notarialny nr 4479/2021 z dnia 30.06.2021: 

działka nr 179 obręb 0007 Garbatka- Biele o pow. 
0,3700 ha (przejecie umową darowizny od osób 
fizycznych)

2.	Akt notarialny nr 7921/2023 r z dn. 09.03.2023: 
działka o nr 483/1 obręb geodezyjny Garbatka-
-Letnisko Północ oraz działka o nr 504/1 obręb 
geodezyjny Garbatka-Letnisko Północ o pow. 
łącznej 0,9583 ha (zamiana pod drogę gminną) 
(zamiana nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Garbatka-Letnisko tj. działka 473/2 
obręb 0011 Garbatka-letnisko Północ na dział-
ki nr 483/1 i 504/1 stanowiące własność Skarbu 
Państwa Nadleśnictwo Zwoleń)

3.	Postanowienie z dn. 09.06.2021 Sądu Rejono-
wego w Kozienicach: nabycie przez zasiedzenie 
działek nr 294/1 o pow. 1,21 ha; 294/2 o pow. 0,36 
ha; 297 o pow. 0,12 ha; 289/1 o pow.0,20 ha; 295 o 
pow. 0,22 ha; 296 o pow. 0,15 ha; 298 o pow. 0,21 ha 
położone w obrębie 0014 Molendy (działki pod 
drogi publiczne)

4.	Postanowienie z dn. 15.12.2021 Sądu Rejonowego 
w Kozienicach: nabycie przez zasiedzenie działek 
nr 487, 488, 490, 495, 498, obręb 0008 Garbatka 
Długa o łącznej pow. 2,63 ha (działki przeznaczo-
ne pod drogi publiczne)

2022:
1.	Decyzja Nr 1479/R/2022 z dn. 08.06.2022r: 

działka nr 78/2 o pow. 0,12 ha; 78/3 o pow. 0,30 
ha obręb 0013 Garbatka-Zbyczyn (nabycie prawa 
własności od Skarbu Państwa)

2023:
1.	Decyzja Nr 684/R/2023 z dn. 25.05.2023r: dział-

ka nr 87/1 o pow. 0,17 ha; obręb 0006 Brzustów 
(nabycie prawa własności od Skarbu Państwa)

2.	Decyzja Nr 540/R/2023 z dn. 14.04.2023r: dział-
ka nr 497/3 o pow. 0,6530 ha; obręb 0008 Gar-
batka-Długa (nabycie prawa własności od Skarbu 
Państwa – droga gminna 170111W)

3.	Na mocy ustawy z dnia 10 maja 1990 r o przepi-
sach wprowadzających ustawę o samorządzie 
terytorialnym oraz ustawy o pracownikach 
samorządowych w dniu 11 stycznia 2024r. Woje-
woda Mazowiecki wydał decyzję stwierdzającą 
nabycie z dniem 27 maja 1990 roku przez Gminę 
Garbatka-Letnisko nieodpłatnie, prawa własno-
ści zabudowanej nieruchomości o nr ew. 518/5 
tzn. terenie której zlokalizowany jest Gminny 
Ośrodek Wypoczynkowy POLANKA. Dotych-
czas nieruchomość stanowiła własność Skarbu 
Państwa, będącą w zarządzie Lasów Państwo-
wych, a Gmina Garbatka-Letnisko była użytkow-
nikiem wieczystym. Wartość nieruchomości (bez 
terenów pod wodami – które stanowią własność 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego, Wody 
Polskie) oszacowano na 2 111 926,95 zł .

Gospodarka nieruchomościami
Beata Piekarz
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]] Pandemia COVID-19 w sposób 
znaczący zdeterminowała nasze życie społecz-
ne, gospodarcze na przestrzeni minionych kil-
kunastu miesięcy zmieniając zasadniczo model 
pracy, komunikacji oraz edukacji. Pandemia koro-
nawirusa była zaskoczeniem dla całego świata, 
konieczne było więc przygotowanie się na ten 
trudny czas. Podczas, gdy wiele urzędów, insty-
tucji wprowadzało pracę zdalną my – pracowni-
cy Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Garbatce-Letnisko pozostaliśmy 
na swoich stanowiskach pracy, żeby być do dyspo-
zycji i wspierać swoich mieszkańców, w tej jakże 
zupełnie odmiennej i niepewnej rzeczywistości.

Inicjatywę w trosce o życie i zdrowie swoich 
mieszkańców rozpoczęła wójt Teresa Fryszkie-
wicz akcją dystrybucji maseczek ochronnych, 
w której każdy zameldowany mieszkaniec gminy 
Garbatki-Letniska otrzymał maseczkę z materia-
łu wielorazowego użytku z miejscem na dodat-
kowy filtr wraz z instrukcją obsługi. W ciągu kil-
kunastu dni pracownicy urzędu gminy spakowali 
i dostarczyli około 5 300 kolorowych maseczek 
do wszystkich domostw na terenie gminy. Pierw-
sze z nich trafiły do skrzynek pocztowych bądź 
zawisły na płotach mieszkańców wsi Anielin, 

Brzustów i Bogucin, a ostatnie w kolejności roz-
dystrybuowano w Garbatce-Letnisku.

– Bardzo dziękuję wszystkim, którzy zaanga-
żowali się w akcję i wsparli ją na różne sposoby. 
Swoje podziękowania kieruję przede wszystkim 
do osób, które uczestniczyły w ich szyciu, w tym 
Pracowni Krawieckiej Majewska, która podjęła 
się wykonania w dość krótkim czasie tak dużej 
ilości maseczek, Panu Andrzejowi Niedziel-
skiemu za przekazanie foliowych reklamówek, 
w których mogliśmy przekazywać wielorazowe 
maseczki oraz wszystkim pracownikom urzędu 
gminy oraz wolontariuszom, którzy brali czynny 
udział na każdym etapie akcji. Po raz kolejny udo-
wodniliśmy, że nawet w ciężkim czasie potrafimy 
się zjednoczyć i działać razem na rzecz jednego 
celu – tym razem dobra i bezpieczeństwa miesz-
kańców – mówiła Teresa Fryszkiewicz.
Ponadto udzielaliśmy wsparcia osobom obję-
tym kwarantannom, w tym celu uruchomiony 
został dodatkowy numer telefonu do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Garbatce-Letni-
sko. Pod specjalnym również numerem telefonu 
zgodnie z wytycznymi był organizowany dowóz 
na szczepienia przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 
do punktu szczepień w Przychodni VITAL-MED 
w Garbatce-Letnisko. W ramach promocji szcze-
pień Gmina ogłosiła konkurs pn. „Gmina Garbat-
ka-Letnisko się szczepi, bo wychodzi wszystkim 
naprzeciw”. Nagrodami były trzy rowery o war-
tości 2 000 zł każdy.

W związku z pandemią COVID-19 oraz wyjąt-
kowo trudną sytuacją w służbie zdrowia Gmina 
udzieliła wsparcia finansowego w wysokości 
15.000,00 zł Samodzielnemu Publicznemu Zespo-
łowi Zakładów Opieki Zdrowotnej w Kozienicach. 
Środki zostały przeznaczone na dofinansowanie 
zakupu sprzętu medycznego, niezbędnego do wal-
ki z COVID-19 o szczegółach pomocy piszemy 
na innej stronie niniejszego Biuletynu
To był faktycznie trudny czas, z którym pora-
dziliśmy sobie nadspodziewanie dobrze, cho-
ciaż od początku byliśmy umiarkowanymi 
optymistami.

Pandemia koronawirusa 
Czas trudny dla nas wszystkich
Izabela Szczepanek
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]] Realizując „Program usuwania 
wyrobów zawierających azbest w Gminie Garbat-
ka Letnisko 2014-2032” umożliwia swoim miesz-
kańcom pozbycie się szkodliwego odpadu finan-
sując w 100% jego demontaż, odbiór i utylizację.
W latach 2019-2023, przy wsparciu finansowym 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

 W trosce o wspólne zdrowie

W cztery lata usunięto azbest  
z 216 budynków
Magdalena 
Orłowska

2019 2020 2021-2022 2023

Ilość zutylizowanych wyrobów 
zawierających  azbest (Mg)

69,113 130,651 181,852 98,580

Liczba posesji 43 59 70 44

Koszt całkowity zadania (zł):               27 733,56 41 378,89 59 705,65 39 538,85

w tym:   
Środki z budżetu gminy (zł)

13 866,78 0,00 24 705,65 11 861,66

w tym:   
Środki z WFOŚiGW w Warszawie 
(zł)

13 866,78 41 378,89 35 000,00 27 677,19

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, z naszej gminy 
usunięto i zutylizowano następujące ilości wyro-
bów zawierających azbest z 216 budynków miesz-
kalnych, gospodarczych itp.
Wszystkich mieszkańców, którzy zamierzają 
zmieniać pokrycia dachowe na swoich zabu-
dowaniach, gorąco namawiamy do składania 
wniosków o dofinansowanie odbioru odpadów 
zawierających azbest do Urzędu Gminy Garbatka-
-Letnisko, Referat Gospodarki Komunalnej, ul. 
Spacerowa 2A, telefon 48 62 10 103 wew. 2 oraz 
przypominamy, iż wszystkie wyroby zawierające 
azbest powinny zostać całkowicie usunięte i zuty-
lizowane do dnia 31 grudnia 2032r.	
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Opieka socjalna  
w naszej gminie

]] Dziesięciu seniorów z gminy 
Garbatka-Letnisko otrzymało specjalne opaski, 
dzięki którym miały zapewnioną całodobową 
teleopiekę.
Zdaniem Wójta Gminy Garbatka-Letnisko Tere-
sy Fryszkiewicz całodobowa teleopieka stanowi 
ważny element gminnej polityki senioralnej. 

Seniorzy pod dobrą opieką

Projekt skierowany był do osób starszych wyma-
gających wsparcia, których stan zdrowia wiąże się 
z zagrożeniem życia, zdrowia lub bezpieczeństwa.
Każdy uczestnik otrzymał opaskę na nadgarstek 
wyposażoną w przycisk SOS (alarmowy) z moż-
liwością połączenia głosowego z Centrum Tele-
opieki. Części opaski mające kontakt ze skórą 
są antyalergiczne i mają regulację długości paska. 
Opaska służy do natychmiastowego wezwania 
pomocy w przypadku zagrożenia życia, zdrowia 
lub bezpieczeństwa. Urządzenie łączy się z opie-
kunem/członkiem rodziny oraz w razie potrze-
by z pracownikami Centrum Teleopieki, którzy 
udzielają adekwatnej do sytuacji oraz możliwości 
pomocy, w tym: m.in. informują osoby wskaza-
ne do kontaktu o potrzebie udzielenia pomocy, 
wzywają pogotowie lub służby ratunkowe, jeśli 
sytuacja tego wymaga.
Seniorzy opaski otrzymali za darmo, na czas okre-
ślony w zawieranej umowie, oczywiście z możli-
wością przedłużenia tego okresu.

Asystent osobisty
Pomoc dla osób niepełnosprawnych

]] Gmina Garbatka-Letnisko przystąpiła do reali-
zacji zadania nazwanego: „Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej” -, który finansowany był ze środków państwowego 
funduszu celowego – Funduszu Solidarnościowego począwszy 
od roku 2021. W naszej gminie ze wspomnianego programu sko-
rzystało 29 osób. W poszczególnych latach rozdysponowaliśmy 
na ten cel środki w wysokości: za rok 2021 w wysokości 192.000 zł., 
w roku 2022 było to 249,849 zł, zaś w 2023 roku dofinansowanie 
wyniosło 203,213,78 zł. Program jest kontynuowany w roku 2024. 
Koszt zadania zgodnie z Umową 277.685,00 zł, w 100% dofinan-
sowany. Wsparciem objętych jest aktualnie 16 osób.

Marta Schabowska
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]] Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Garbatce – Letnisko przy współpra-
cy Bankiem Żywności w Radomiu realizował 
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2019- 
2023 r. współfinansowany z Europejskiego 
Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, 
którego celem było zapewnienie najuboższym 

]] Od 24 lutego 2022 r., tj. od dnia, 
kiedy Rosja dokonała ataku militarnego na Ukra-
inę samorządy, w tym nasza gmina podjęły szereg 
inicjatyw mających na celu pomoc obywatelom 
Ukrainy, którzy uciekając przed wojną znaleźli 
schronienie na terenie Polski.

Dla tych, co najbardziej  potrzebują 

Pomoc żywnościowa

Nasza pomoc dla uchodźców z Ukrainy

mieszkańcom Polski pomocy żywnościowej oraz 
uczestnictwa w działaniach w ramach środków 
towarzyszących.
Osoby potrzebujące otrzymały bezpłatnie artyku-
ły spożywcze. Pomoc żywnościowa trafiła do 800 
osób corocznie znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej z terenu gminy.

W tym czasie wydanych zostało dla najbardziej 
potrzebujących:
•	 Około 200 ton żywności;
•	 20800 paczek żywnościowych;

Pierwszym działaniem było zapewnienie opieki, 
schronienia oraz wyżywienia. Kolejnym krokiem 
była organizacja zbiórki na rzecz uchodźców, pod-
czas której dzięki mieszkańcom udało się zgroma-
dzić m.in. żywność długoterminową, artykuły higie-
niczne, środki opatrunkowe, koce śpiwory, pościel. 
Dary na bieżąco przekazywane były przebywają-
cym na terenie naszej gminy obywatelom Ukrainy.
Mimo dużego wyzwania jakie stanowiło przygoto-
wanie systemu edukacji do przyjęcia ukraińskich 
dzieci w trakcie trwającego roku szkolnego udało 
nam się zapewnić miejsca dla uczniów. Dzieciom 
z Ukrainy, które rozpoczęły naukę w naszych pla-
cówkach zostały przekazane artykuły papierni-
cze w tym zeszyty, długopisy, ołówki, piórniki itp. 
dostarczone przez firmę Tukan Express z Rado-
mia, która współpracuje z gminą.

Realną pomoc dla uchodźców stanowiło wsparcie 
urzędników podczas wypełniania dokumentów 
związanych z legalizacją pobytu, czy przyznaniem 
świadczeń pomocowych.

Marta Schabowska

Izabela Szczepanek
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„Uśmiech dziecka to najlepszy prezent dla 
każdego człowieka.” – Maria Montessori

]] Z inicjatywny Wójt Gminy Garbat-
ka-Letnisko pani Teresy Fryszkiewicz zostały zor-
ganizowanie i dofinansowane półkolonie letnie 
dla dzieci z trenu naszej gminy.Pomysł spotkał się 
z dużym aplauzem rodziców dzieci i ogromnym 

Półkolonie ,,zdrowie, radość, aktywność” 
zainteresowaniem. Po wstępnej rekrutacji zostało 
zakwalifikowane 45 uczestników. Program dwu-
tygodniowych półkolonii był bardzo atrakcyj-
ny i urozmaicony oraz wiązał się z profilaktyką 
zdrowia i aktywnością fizyczną. Odbyły zajęcia 
z profilaktyki zdrowia, arteterapii, malowanie 
na płótnie, warsztaty mydlarskie, wyjazdy do: 
Farmy Iluzji, Glamping – Projektu Alpaka, JUMP 
WORD-u w Radomiu, do kina w Kozienicach, 
rozgrywki sportowe na hali gminnej. Ponadto 
dzieci miały zapewniony obiad i podwieczorek 
oraz suchy prowiant w czasie wycieczek, a także 
finansowane prze Panią Wójt wyjścia na lody czy 
słodkie gofry. Dwutygodniowe półkolonie zapew-
niły uczestnikom moc atrakcji i mile spędzony 
czas. A na zakończenie pobytu pani Wójt Teresa 
Fryszkiewicz ufundowała dzieciom pamiątko-
we nagrody za aktywny udział podczas letniego 
wypoczynku.

Monika Bernacik
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 Gospodarka komunalna

]] Ostatnie lata były czasem inten-
sywnych prac w terenie dla pracowników Referatu 
Gospodarki Komunalnej, polegających na reali-
zacji zadań związanych z bieżącym utrzymaniem 
w gotowości sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 
jak również prac związanych z prowadzonymi 
w ostatnich latach inwestycjami.
Jedno z zadań własnych gminy to dostarczanie wody 
i odprowadzanie ścieków od mieszkańców, w związku 
z tym zrealizowano znaczące zadania inwestycyjne.

W zakresie zaopatrzenia w wodę:
1.	 Budowa III studni na terenie hydroforni 

w 2021r.
2.	 Modernizacja stacji uzdatniania wody w 2023r.

Z poniższej tabeli wynika, iż wraz z włączeniem 
do eksploatacji III studni znacząco zmniejszyła 
się ilość wody pobranej z ziemi oraz ilość wody 
przeznaczonej na cele technologiczne. Odciążenie 
dwóch pozostałych studni pozwoliło na sprawniejszą 

Gospodarka wodno-ściekowa  
na terenie gminy 

eksploatację złóż wód podziemnych, na skutek 
czego nie występowały awarie pomp oraz błędne 
zapisy wskazań wodomierzy. Jak przedstawiają 
dane zawarte w tabeli w roku 2023 przeprowadzo-
na modernizacja stacji uzdatniania wody wpłynęła 
na zmniejszenie wody pobranej na cele technolo-
giczne. Obie inwestycje zmniejszyły koszty utrzyma-
nia urządzeń wodociągowych a przede wszystkim 
zapewniły ciągłość dostarczania wody, co szczegól-
nie dało się odczuć w sezonie letnim.

Rok Woda pobrana
 z ziemi w m³

Woda pobrana na cele  
technologiczne w m³

2019 365760 164000

2020 287610 74770

2021 244636 31466

2022 261809 39439

2023 257309 11782

Od 1 lutego 2020 roku zostały wprowadzone taryfy 
za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odpro-
wadzanie ścieków, które przygotowane zostały 
na podstawie kosztów ponoszonych przez Gminę 
na realizację tego zadania. W taryfie określone 
są ceny wody i ścieków, jak również grupy odbior-
ców, które zatwierdza Państwowe Gospodarstwo 

Ceny i stawki opłaty abonamentowej obowiązujące w okresie:

01.02.2020r. 
31.01.2021r.

01.02.2021r. 
31.01.2022r.

01.02.2022r. 
17.01.2023r.

18.01.2023r. 
17.01.2024r

18.01.2024r. 
17.01.2025r

18.01.2025r. 
17.01.2026r

Ceny brutto

Odbiorcy indywidualni

Cena wody (zł/m3) 2,60 2,66 2,72 2,96 2,93 3,02

Stawka opłaty  
abonamentowej  

(zł/odbiorca/6 m-cy)
6,48 6,48 6,48 7,13 7,13 7,13

Odbiorcy zamieszkali  
w budynkach 

wielolokalowych

Cena wody (zł/m3) 2,79 2,84 2,89 2,96 2,93 3,02

Stawka opłaty  
abonamentowej  

(zł/odbiorca/6 m-cy)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zakłady  
i obiekty użyteczności 

publicznej

Cena wody (zł/m3) 2,96 3,01 3,07 3,10 3,07 3,16

Stawka opłaty  
abonamentowej  

(zł/odbiorca/6 m-cy)
6,48 6,48 6,48 7,13 7,13 7,13

Odbiorcy rozliczani na 
podstawie norm  

zużycia wody

Cena wody (zł/m3) 2,51 2,56 2,62 0,00 0,00 0,00

Stawka opłaty abona-
mentowej (zł/odbiorca/6 

m-cy)
6,48 6,48 6,48 0,00 0,00 0,00

Dostawcy ścieków Cena ścieków (zł/m3) 4,70 4,61 4,65 5,02 5,10 5,01

Elżbieta Muszyńska
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]] Na przestrzeni ostatnich pię-
ciu lat gmina Garbatka-Letnisko zawierała umowy 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości. Poniższa 
tabela przedstawia rodzaje i ilości odpadów komu-
nalnych odebranych od mieszkańców gminy.
Ilości odebranych odpadów komunalnych z nie-
ruchomości zamieszkałych w latach 2019r. – 
2023r. Analizując dane zawarte w tabeli wynika, 

Warto wiedzieć 
Ile produkujemy odpadów  
w ciągu roku

iż wprowadzona zniżka za kompostowanie biood-
padów spowodowała zmniejszenie masy tej frak-
cji odpadów odebranych z terenu naszej gminy. 
Pamiętajmy, że ilość oddawanych odpadów komu-
nalnych wpływa na całkowity ich koszt odbioru 
i utylizacji.
Jednocześnie, na terenie oczyszczalni ścieków 
w Bąkowcu funkcjonuje Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów komunalnych (PSZOK) 
otwarty obecnie w każdą sobotę w godz. od 9.00 
do 12.00, z którego mogą korzystać mieszkańcy, 
którzy uiszczają opłatę za odbiór odpadów komu-
nalnych na rzecz gminy. Pozwala to na sprawne 
i bieżące przekazywanie odpadów różnych frakcji, 
co pozytywnie wpływa na wizerunek naszej gminy.

Ewa Wójcik

Stawka opłaty od mieszkańca Ilość odpadów odebranych od mieszkańców 
zgodnie z frakcjami w tonach:

01.01.2019 r. – 32.12.2019 r.  – 10,00 zł – metale, tworzywa sztuczne – 37,1400
– papier – 24,7000
– szkło – 85,7900
– bioodpady – 59,0000
= 771,5900

2020r.
01.01.2020 r. – 31.01.2020 r.

01.07.2020 r.

– 10,00 zł

– 18,00 zł
– �0,50 zł – zniżka za kompostowanie  

bioodpadów

– zmieszane odpady komunalne – 560,6000
– metale, tworzywa sztuczne – 122,8400
– papier – 36,9050
– szkło – 79,7300
– bioodpady – 245,7600
= 1,045,8350

01.01.2021 r. - 31.12.2021 r. – 18.00 zł
– �0,50 zł – zniżka za kompostowanie  

bioodpadów

– zmieszane odpady komunalne – 636,4800
– metale, tworzywa sztuczne – 111,2900
– papier – 32,3800
– szkło – 101,8800
– bioodpady – 421,0300
= 1.303,0600

2022r.
01.01.2022 r. – 30.06.2022 r.

01.07.2022 r. - 31.12.2022 r.

– 18,00 zł
– �0,50 zł – zniżka za kompostowanie 

bioodpadów
– 21,00 zł
– ��5,00 zł – zniżka za kompostowanie 

bioodpadów

– zmieszane odpady komunalne – 594,3400
– metale, tworzywa sztuczne – 117,8600
– papier – 28,2900
– szkło – 90,9100
– bioodpady – 395,1500
= 1.226,5500

01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. – 26,00 zł
– �5,00 zł – zniżka za kompostowanie 

bioodpadów

- zmieszane odpady komunalne – 430,6600
- metale, tworzywa sztuczne – 115,2200
- papier – 31,0400
- szkło – 86,4400
- bioodpady – 361,7800
= 1.025,1400

Wodne Wody Polskie na okres 3 lat. Zatwierdzo-
ne taryfy na dwa trzyletnie okresy obowiązu-
jące na terenie gminy przedstawiamy w tabeli 
na poprzedniej stronie.

W zakresie odprowadzania ścieków:
1.	 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejsco-

wości Garbatka Długa w latach 2022/2023.
2.	 Modernizacja przepompowni ścieków na tere-

nie gminy Garbatka-Letnisko. 

W ramach inwestycji polegającej na budowie sieci 
kanalizacji sanitarnej w Garbatce Długiej więk-
szość mieszkańców tej miejscowości została podłą-
czona do sieci kanalizacyjnej, co znacznie ułatwiło 
im codzienne funkcjonowanie. Warto podkreślić, 
że w ciągu ostatnich 7 lat zostały zmodernizowane 
wszystkie tj. 19 przepompowni ścieków, co poprawi-
ło funkcjonowanie sieci kanalizacyjnej oraz samej 
oczyszczalni.
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]] Zapobieganie bezdomności zwierząt 
należy do zadań własnych gminy. Od 2021r. na tere-
nie oczyszczalni ścieków w Bąkowcu działa „tymcza-
sowy dom” dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy 
Garbatka-Letnisko. Od momentu jego powstania 
i dzięki pełnej zaangażowania pracy grona wolon-
tariuszy, z którymi gmina współpracuje – żadne 
bezdomne zwierzę nie trafiło do schroniska, tylko 
znalazło ciepły i bezpieczny dom. Na stronie inter-
netowej Urzędu Gminy Garbatka- Letnisko stworzy-
liśmy zakładkę „Kącik adopcyjny”, w którym na bie-
żąco umieszczamy informacje dotyczące zwierząt 
czekających na nowego, bądź co już miało miejsce 
dotychczasowego właściciela.

Od 2017r. do lipca 2023r. opiekę nad bezdomnymi 
zwierzętami w ramach zawartej umowy sprawował 
Gabinet Weterynaryjny Małych Zwierząt „Boli-
Łapka” z siedzibą w Garbatce-Letnisko. Jednakże 
w związku z otrzymanym zawiadomieniem dotyczą-
cym rażących nieprawidłowości w jej wykonywaniu 
Gmina Garbatka-Letnisko jako organ administracji 
publicznej działający w granicach i na podstawie obo-
wiązującego prawa rozwiązała umowę ze skutkiem 
natychmiastowym i przekazała sprawę Policji celem 
wszczęcia postępowania wyjaśniającego. Do dnia dzi-
siejszego w sprawie trwają czynności prowadzone 
przez Policję pod nadzorem Prokuratury Rejonowej 
w Kozienicach.
Zapewniamy, że każde bezdomne zwierzę z tere-
nu naszej gminy nigdy nie było, nie jest i nie będzie 
pozbawione opieki, a tym, które wymagają pomo-
cy lekarskiej jest im ona świadczona przez Gabinet 
Weterynaryjny Michał Dzik z siedzibą w Zwoleniu 
na podstawie zawartej umowy na świadczenie usług 
weterynaryjnych – z której, jak dotąd wywiązuje się 
bez zarzutu.

OPIEKA NAD BEZDOMNYMI 
ZWIERZĘTAMI  
NA TERENIE GMINY
Magdalena 
Orłowska
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]] Ponad 80 tys. zł. – tyle zebrali wolon-
tariusze sztabu działającego przy Urzędzie Gminy 
Garbatka-Letnisko w ciągu 5 lat w czasie Finałów 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wielkie 

]] W ciągu pięcioletniej kadencji odby-
ło się wiele interesujących wydarzeń kulturalnych 
oraz obchodów rocznic historycznych, które przy-
ciągnęły uwagę mieszkańców oraz turystów. Stara-
liśmy się się, aby oferta kulturalna była różnorodna 
i trafiała do odbiorców w różnym wieku oraz o zróż-
nicowanych zainteresowaniach.
Na liście wydarzeń znalazły się zarówno imprezy 
te cykliczne – odbywające się co roku, jak i oka-
zjonalne. Włączaliśmy się w akcje charytatywne 
tj. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy czy Chary-
tatywny Motopiknik. Organizowaliśmy wydarzenia 

cykliczne tj. Dni Garbatki, Dzień Kobiet, Dzień 
Dziecka, Dożynki, warsztaty liturgiczne, upamięt-
nialiśmy ważne rocznice związane z wojenną histo-
rią gminy tj. Bitwa pod Molendami, Pacyfikacja 
Garbatki, Bitwa pod Anielinem-Laskami.
Warto również zwrócić uwagę na wsparcie finan-
sowe, jakie gmina udzielała lokalnym stowarzy-
szeniom i klubom organizującym koncerty, zloty, 
konkursy, zawody sportowe, a także udostępniając 
przestrzenie publiczne do ich dyspozycji.

Najważniejsze wydarzenia w ciągu ostatnich 5 lat to:

Finały Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Dla każdego coś miłego
Szeroki wachlarz imprez 
kulturalnych

serca, odwaga, determinacja i chęć niesienia 
pomocy potrzebującym były głównym celem 
wszystkich zaangażowanych w organizację 
i udział w tej ogólnopolskiej akcji. Nie powstrzy-
mał ich mróz, deszcz i pandemia. Potrzeba jed-
ności, wolontariatu i misji na rzecz zdrowia 
i diagnostyki zarówno tych małych istot, które 
z pierwszym tchnieniem mierzyły się z proble-
mami zdrowotnymi czy tych starszych, senio-
rów i właściwie nas wszystkich, którzy może-
my potrzebować specjalistycznej pomocy, jest 
sensem i ludzkim odruchem niesienia dobra. 
To dobro i zaangażowanie naszej lokalnej spo-
łeczności trwają od wielu lat. Dzięki dobrej współ-
pracy z władzami gminnymi sztabowi udało się 
zorganizować wiele różnych akcji i przedsięwzięć, 
takich jak koncerty, licytacje, zbiórki publiczne, 
oraz wiele innych. Wszystkie te akcje cieszyły się 
dużym zainteresowaniem mieszkańców i przy-
czyniły się do zebrania dużej sumy pieniędzy 
na cele charytatywne. Sztab WOŚP wraz z wójtem 
starał się również zapewnić jak największe bez-
pieczeństwo podczas organizowanych wydarzeń, 
dbając o odpowiednie zabezpieczenie i kontrolę 
nad przebiegiem akcji. Dzięki temu, mieszkańcy 
zawsze mogli czuć się bezpiecznie i komfortowo 
podczas udziału w wydarzeniach zorganizowa-
nych przez sztab WOŚP. Mamy nadzieję, na kon-
tynuację tych działań do końca świata i jeden 
dzień dłużej.

Olga  
Jasek-Siwecka
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Dni Garbatki
]] W ciągu 5 lat mijającej kadencji 

kontynuowaliśmy organizację prestiżowej w skali 
regionu imprezy jaką są Dni Garbatki. Organizacja 
festynu od wielu lat skupiała się na propagowaniu 

kultury, sztuki i rozrywki oraz promowaniu 
lokalnych walorów przyrodniczych, potencja-
łu turystycznego i kulturowego. Duża dawka 
dobrej muzyki, okraszona soczystym humorem 
były motywami przewodnimi tego garbateckiego 
święta. Dbaliśmy nie tylko o atrakcje wizualne 
i dźwiękowe. Sporą dawkę energii można było 
spożyć, korzystając z licznych food trucków 
oraz gastronomii, wesołego miasteczka czy gier 
i zabaw niekoniecznie dla dzieci.

W 2023 r. minęło 40 lat od pierwszych Dni Gar-
batki, których pomysłodawczynią była lokalna 
animatorka kultury Pani Maria Dziedzicka.

Na scenie oglądaliśmy takie profesjonalne zespo-
ły jak Lady Pank, Ira, Big Cyc, Lombard, MIG, 
Bayera, Camasutra a rozśmieszały nas kabaret 
Paranienormalni, Jerzy Kryszak czy Robert 
Korólczyk. Na organizację tak dużego przedsię-
wzięcia pozyskiwaliśmy środki zewnętrze m.in. 
z Samorządu Województwa Mazowieckiego, Enei 
Wytwarzanie oraz Związku Gmin Ziemi Kozie-
nickiej. Łącznie pozyskaliśmy ponad 150 tys. zł. 
Wzrastające zainteresowanie imprezą zarówno 
wśród mieszkańców, jak i turystów spowodowało, 
że urosła ona do skali imprezy masowej przycią-
gając ponad 1000 uczestników. Mam nadzieję 
na kontynuacje tych działań w kolejnych latach.

Gminny Dzień Kobiet
]] Dzień Kobiet to święto, któ-

re w gminie Garbatka-Letnisko obchodzone 
jest w sposób szczególny i na stałe wpisało się 

w kalendarz imprez. Jest wyrazem wdzięczności 
i pamięci o kobietach. To ważne święto przypomi-
na również o walce o równouprawnienie kobiet 
i mężczyzn. 

Organizowaliśmy takie wydarzenia, aby wspólnie 
celebrować istotę kobiety i doceniać ich ogromny 
wkład w codzienne życie. 

Rokrocznie zapewnialiśmy wiele atrakcji 
dla mieszkanek naszej gminy. Kobiety znajdowały 
na nich coś dla ciała i ducha. Zapewnialiśmy opra-
wę muzyczną, słodki poczęstunek oraz kwiaty czy 
drobne prezenty dla każdej z uczestniczek.
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Gminny Dzień Dziecka

Dożynki gminne  
oraz warsztaty liturgiczne

]] Słońce, dobra zabawa i mnóstwo 
uśmiechu na małych twarzyczkach — tak mijały 

]] Cyklicznie odbywały się również 
dożynki gminne, których zwieńczeniem były 
koncerty uczestników Warsztatów Muzyki Litur-
gicznej. Święto chleba co roku celebrowaliśmy 
w kościele pod wezwaniem NNMP w Garbatce-
-Letnisko, gdzie odbywała się uroczysta dożyn-
kowa Msza Święta. 

dotychczasowe Gminne Dni Dziecka. Od wielu lat 
na terenie Gminnego Ośrodka Wypoczynkowego 
POLANKA odbywało się najważniejsze święto 
w roku wszystkich dzieci. 

Władze gminne oraz sponsorzy zapewniali naj-
młodszym mieszkańcom naszej gminy masę 
darmowych atrakcji. W ciągu 4 godzin teren 
ośrodka zamieniał się w wielki plac zabaw. Były 
dmuchawce, euro bungee, foto budka, loteria fan-
towa, w której każdy los był wygrany i mnóstwo 
zabaw i animacji. Dla każdego znalazł się również 
słodki poczęstunek. 

Na fanów jazdy konnej czekał nasz garbacki ułan 
– Paweł Kibil wraz ze swoją świtą, który woził 
bryczkami wokół Polanki chętne do przejażdżek 
dzieci.

Msze rozpoczynał korowód dożynkowy, w którym 
księża naszej parafii poprowadzili pod ołtarz dele-
gację sztandarową stowarzyszenia 22 Pułku Uła-
nów Podkarpackich delegację sołtysów i radnych 
z chlebem dożynkowym, darami oraz wieńcem 
dożynkowym. 

W trakcie uroczystości nie zabrakło również tra-
dycyjnego dzielenia się chlebem, którym wśród 
zebranych dzieliły się władze gminy oraz sołtysi. 

Oprawę muzyczną zapewniali uczestnicy War-
sztatów Muzyki Liturgicznej poprowadzeni przez 
cenionych dyrygentów i kompozytorów: panią 
Agnieszkę Kowalik i pana Piotra Pałkę. Ich występ 
był zwieńczeniem 3 dniowych warsztatów, które 
odbyły się w świetlicy gminnej oraz Publicznej 
Szkole Podstawowej w Garbatce-Letnisku. Kil-
kudziesięciu muzyków i instrumentalistów z całej 
Polski biorących udział w warsztatach nadawało 
podniosłości temu niezwykłemu wydarzeniu. 
Piękno muzyki liturgicznej oddawało charakter 
przeżywanej Eucharystii, a koncerty, które odby-
wały się po Mszy świętej były zawsze doceniane 
brawami zebranych w kościele wiernych oraz sło-
wami wdzięczności ks. kanonika Augustyna oraz 
wójt Teresy Fryszkiewicz.
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Uroczystości i rocznice 
związane z historią gminy

]] Pamiętaliśmy również o tragicz-
nej historii gminy. Rokrocznie obchodziliśmy 
rocznice wydarzeń wojennych, które naznaczyły 
naszą społeczność. Czciliśmy rocznice Bitwy pod 
Molendami, Pacyfikację Garbatki czy Bitwę pod 
Anielinem-Laskami.
W 2022 r. minęło 80 lat od najtragiczniejszych 
wydarzeń w dziejach gminy. Spokojna, letnisko-
wa miejscowość stała się areną walki o wolność, 
honor, a przede wszystkim o życie. 
Ten pamiętny dzień miał ogromny wpływ 
na tragiczne losy wielu rodzin, zamieszkują-
cych Garbatkę i okolice. Pamięć o tych którzy 
zginęli czciliśmy uroczystą Mszą Świętą w koś-
ciele pw. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Garbatce-Letnisku.

W uroczystości religijnej uczestniczyły władze 
gminy, poczty sztandarowe, przedstawiciele władz 
samorządowych okolicznych gmin oraz mieszkańcy 
Garbatki, pragnący uczcić pomordowanych w obo-
zie koncentracyjnym w Oświęcimiu i pochylić się 
nad tragediami ich rodzin.
Po Mszy Świętej delegacje obecne w kościele wraz 
z wójtem – Teresą Fryszkiewicz udały się na Plac 
12 lipca 1942. Uczniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej w Garbatce-Letnisku przedstawili rys 
historyczny tragicznych wydarzeń oddając hołd 
pomordowanym. W uroczystości wzięli również 
udział zaproszeni goście wśród, których była Anna 
Mirota – dyrektor Biura Poselskiego Posła na Sejm 
Anny Kwiecień, Krzysztof Murawski – kierownik 
Delegatury Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Radomiu, Dawid Ruszczyk – dyrektor delegatury 
Urzędu Marszałkowskiego w Radomiu, Danuta Paw-
lik – naczelnik Delegatury IPN w Radomiu, Płosa 
Wojciech z Muzeum Auschwitz-Birkenau, Mirosław 
Pułkowski – zastępca Burmistrza Gminy Kozienice, 
Maciej Baran – przewodniczący Rady Gminy Głowa-
czów, radni powiatowi – Lidia Ligorowska, Walde-
mar Witkowski, Waldemar Banaś, Roman Wysocki 
– dyrektor – SPZZOZ Kozienice, Piotr Cybula – Świa-
towy Związek Żołnierzy Armii Krajowej koło Kozie-
nice, KGW Bąkowiec, Artur Leszczyński – komen-
dant komisariatu Policji w Gniewoszowie, Edward 
Skorek Mistrz świata i mistrz olimpijski.

Głos zabrali również przedstawiciele posłów, woje-
wody mazowieckiego oraz marszałka samorządu 
Województwa Mazowieckiego. W strugach deszczu, 
przy udziale asysty żołnierzy, delegacje złożyły pod 
pomnikiem wiązanki kwiatów oraz zapalono znicze.
W tym roku przypadają również znaczące rocznice 
wydarzeń historycznych, w tym 80. rocznica Bitwy 
pod Molendami, które zaplanowane zostały na dzień 
14 kwietnia 2024r., oraz 110. rocznica Bitwy pod Anie-
linem-Laskami, które zamierzamy uczcić z należnymi 
im honorami.
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10-11.07.2021
Charytatywny Motopiknik

12.09.2021
Crosypiukrun – zawody 
biegowe

]] Pasjonaci motoryzacji i nie tylko, 
mogli podziwiać ekstremalną jazdę na pierw-
szym Charytatywnym Pikniku Motoryzacyjny, 
pod patronatem wójt Teresy Fryszkiewicz, który 
odbył się na targowisku w Garbatce-Letnisko. 
Podczas dwudniowej imprezy typu Moto Show 
prowadzona była zbiórka na rzecz mieszkańca 
gminy Dawida Orłowskiego, który jest chory 
na głębokie porażenie mózgowe. Łącznie udało 
się zebrać 11 240 zł.
Charytatywny piknik motoryzacyjny w Garbatce-
-Letnisko potrwał dwa dni. Rozpoczął się 10 lipca 
na targowisku w Garbatce Letnisko o godzinie 11 
i trwał do późnych godzin wieczornych, a w nie-
dzielę od godziny 10.00 można było po raz kolej-
ny przeżyć ekstremalne, motoryzacyjne emocje, 
a przy tym przede wszystkim wspomóc potrzebu-
jącego Dawida, z myślą, o którym zostało stworzo-
ne to wyjątkowe wydarzenie.
Podczas dwóch dni można było zobaczyć wiele 
motoryzacyjnych atrakcji, jak również przeżyć 

mocniejsze bicie serca na prawym fotelu drifto-
wozu podczas Taxi Drift. Organizatorami tego 
wydarzenia byli między innymi No1 eventy, 
Family Drift Jedlińsk oraz gmina Garbatka-Letni-
sko. Tematem przewodnim tego typu imprez jest 
zawsze drift, czyli pokazowa jazda samochodem 
w kontrolowanym poślizgu. Ta technika jazdy 
specjalnie przebudowanymi samochodami pre-
zentowana była przez profesjonalnych kierow-
ców driftingowych z całej Polski. Warto jednak 
zaznaczyć, że wydarzenie, które odbywało się 
w Garbatce-Letnisko miało charakter pikniku 
rodzinnego, więc na placu znajdowały się także 
stoiska gastronomiczne i handlowe oraz wesołe 
miasteczko.
Wśród atrakcji znalazły się także zlot klasyków, 
zlot grup motoryzacyjnych z całego Mazowsza, 
amcary, strefa tuningowa, konkurs na najgłośniej-
szych wydech, konkurs dla publiczności na trzy-
manie felg oraz dmuchańce i różnego rodzaju 
food trucki. Podczas każdej edycji imprezy tego 
rodzaju przeprowadzana jest zbiórka pieniędzy 
na cele charytatywne. Zbiórka ma formę roz-
prowadzania cegiełek, a każdy darczyńca, który 
wesprze akcję ma możliwość przejechania się 
podczas imprezy w fotelu pasażera z samochodu 
driftingowego (tzw. taxi drift).

]] Na terenie gminy obyły się również 
2 edycje Memoriału Artura Osypiuka Crosypiukrun.
Zawodnicy z całej Polski biegali ścieżkami rezer-
watu Krępiec, aby uczcić pamięć Artura, członka 
grupy biegusiem.pl, który odszedł zdecydowanie 
zbyt wcześnie.
Organizatorami wydarzenia byli koledzy Artura 
z grupy biegowej, a współorganizatorem była gmina 
Garbatka-Letnisko.
Zawodnicy na trasie mierzyli się nie tylko z naziem-
nymi przeszkodami, błotem czy powalonymi drze-
wami, ale również z przenikliwym chłodem, wia-
trem i deszczem. Jednak wytrwałość i motywacja 
są w stanie pokonać wszelkie przeszkody nawet 
te największe, które tworzą się w głowie. Wiedzą 
o tym doskonale wszyscy uczestnicy, którzy dotar-
li do mety.
Podsumowując kadencję na terenie gminy odbyło 
się wiele interesujących wydarzeń kulturalnych, 
które na stałe wpisały się w życie mieszkańców. 
Dzięki różnorodności oferty kulturalnej oraz wspar-
ciu dla lokalnych artystów, kultura stała się ważnym 
elementem życia społecznego na terenie gminy.
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]] Na dzień 31 grudnia 2023 r. stan księ-
gozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej w Garbat-
ce-Letnisko wynosił 17432 woluminy (biblioteka 
w Garbatce – 14521 wol., filia w Bąkowcu – 2911 wol.).
W latach 2019 – 2023 łącznie zakupiono 5598 książek, 
w tym: z dotacji gminnej 3780 książek i z dotacji Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 1818 książek.
Łączna kwota zakupów w latach 2019-2023 – 
138175 zł w tym: z dotacji gminnej 93714 zł i z dotacji 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – 44461 zł.

2019 r. – zakupiono 1364 książki na kwotę 30091 zł
Dotacja gminna – 882 książki na kwotę 20091 zł
Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – 482 książki na kwotę 10000 zł

]] Gminna Biblioteka Publiczna 
w Garbatce-Letnisko od 2013 roku uczestniczy-
ła we wszystkich edycjach Narodowego Czytania 
objętych patronatem Prezydenta RP. Wydarze-
nia te odbywały się w różnych miejscach Garbat-
ki – Świetlicy Gminnej, „Kinie za Rogiem”, GOW 
„Polanka” a ostatnio na skwerze Św. Jana Pawła II. 

Mamy się czym pochwalić !	  
Biblioteka Gminna w liczbach

Każdego roku

NARODOWE CZYTANIE 
W GMINNEJ BIBLIOTECE 
PUBLICZNEJ 

2020 r. – zakupiono 1176 książek na kwotę 26017 zł
Dotacja gminna – 786 książek na kwotę 17940 zł
Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – 390 książek na kwotę 8077 zł

2021 r. – zakupiono 1018 książek na kwotę 24768 zł
Dotacja gminna – 724 książki na kwotę 16691 zł
Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – 294 książki na kwotę 8077 zł

2022 r. – zakupiono 1032 książki na kwotę 27991 zł
Dotacja gminna – 701 książek na kwotę 19376 zł
Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – 331 książek na kwotę 8615 zł

2023 r. – zakupiono 1008 książek na kwotę 29308 zł
Dotacja gminna – 687 książek na kwotę 19616 zł
Dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go – 321 książek na kwotę 9692 zł

Lektorami wybranych tekstów byli m.in. – Wójt 
Gminy Teresa Fryszkiewicz, Sekretarz Gminy 
Marzena Pomarańska, Przewodniczący Rady Gmi-
ny Włodzimierz Mazur, radni Rady Gminy: Marian-
na Bernacik, Irena Piechocińska, Piotr Szczechula, 
Czesław Pacuła, Paweł Kibil, Dorota Ziarkowska, 
Ryszard Mazur i Bartłomiej Kamiński; dyrektorki 
przedszkola: Maria Grygiel i Aleksandra Rembieliń-
ska-Grygiel; dyrektorki szkół: Agnieszka Babańca 
i Teresa Rodakowska; nauczyciele szkół z terenu 
gminy Garbatka-Letnisko: Agnieszka Rygiel, Moni-
ka Rodakowska, Mariola Gębska, Beata Maciąg 
i ksiądz Łukasz Bociek; bibliotekarki: Małgorzata 
Markowska i Iwona Stępień.
Wszystkim serdecznie dziękujemy za udział w tych 
wydarzeniach i zapraszamy na Narodowe Czytanie 
2024, którego lekturą będzie „Kordian” Juliusza 
Słowackiego.

Małgorzata 
Markowska

Małgorzata 
Markowska
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]] W 2023 roku w bibliotece w Gar-
batce i filii w Bąkowcu zarejestrowaliśmy 710 
czytelników, w tym 174 dzieci do lat 15. Wypo-
życzyliśmy w tym czasie 11579 książek. Zaku-
piliśmy 1008 książek na łączną kwotę 29308 zł, 
w tym 9692 zł pochodziło z dotacji Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a kwota 
19616 zł to dotacja samorządowa.

Na dzień 31 grudnia łączny księgozbiór biblio-
teki w Garbatce i filii w Bąkowcu wynosił 17432 

woluminy (Garbatka – 14521 woluminów, Bąko-
wiec – 2911 woluminów). Na księgozbiór bibliote-
ki składają się: beletrystyka dla dzieci i dorosłych 
oraz książki popularnonaukowe z różnych dziedzin 
wiedzy.

Cały katalog biblioteki i filii można znaleźć pod 
adresem: https://garbatka.bibpowkoz.pl/.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych 
do korzystania z bogatego księgozbioru biblioteki.

]] Po raz dwunasty w Polsce a jedenasty 
w Garbatce-Letnisko odbyła się akcja Narodowego 
Czytania objęta honorowym patronatem pary prezy-
denckiej. W sobotę 9 września na skwerze Św. Jana 
Pawła II, tak jak w wielu innych miejscach w Polsce 
i za granicą, czytaliśmy Nad Niemnem Elizy Orzesz-
kowej. Organizatorem spotkania byli: Wójt Gminy 
Garbatka-Letnisko oraz Gminna Biblioteka Publicz-
na w Garbatce. Spotkanie poprowadziła Małgorzata 
Markowska – dyrektor biblioteki, która po przywita-
niu wszystkich uczestników odczytała okolicznościo-
wy list od Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Lektorami 
Narodowego Czytania byli: sekretarz gminy Garbatka-
-Letnisko -Marzena Pomarańska, radna Rady Gminy 
– Dorota Ziarkowska, dyrektor Publicznej Szkoły Pod-
stawowej – Agnieszka Babańca, dyrektor Przedszkola 
Samorządowego – Aleksandra Rembielińska-Grygiel 
oraz nauczycielka Publicznej Szkoły Podstawowej – 
Monika Rodakowska.

Opublikowaną w 1888 r. powieść, ze względu 
na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwo-
łania historyczne porównywano do Mickiewiczow-
skiego Pana Tadeusza. I właśnie te wspaniałe 
i poetyckie opisy przyrody, dworku Korczyńskich 
czy zaścianka Bohatyrowiczów odczytali nam nasi 
lektorzy. Wszyscy czytający stanęli na wysokości 
zadania i zgromadzona publiczność, na świeżym 
powietrzu i przy pięknej pogodzie z przyjemnością 
wysłuchała fragmentów wspaniałego dzieła Elizy 
Orzeszkowej.

Na zakończenie spotkania wszyscy czytający oraz 
10 pierwszych uczestników wydarzenia, otrzymało 
egzemplarze Nad Niemnem opatrzone pamiątko-
wą pieczęcią Narodowego Czytania 2023. Pieczęć 
ta znajduje się w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Garbatce i można nią ostemplować własne 
egzemplarze Nad Niemnem.

Biblioteka w 2023 roku w liczbach

Po raz jedenasty w naszej gminie
NARODOWE CZYTANIE „NAD NIEMNEM” 

Małgorzata 
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